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SEPTINTASIS SUVAŽIAVIMAS

LONDONAS. — Spalio 24-25 
d.d. Lietuvių Namuose įvyko 
DBLS septintasis metinis atsto­
vų suvažiavimas. Po sąjungos 
pirm. Bajorino atidaromosios 
kalbos išrenkamas darbo pre­
zidiumas: suvažiavimo pirm. 
J. Vilčinskas, sekretoriais J. 
Kazlauskas ir Zokas.

Pirmas suvažiavimą sveiki­
na, pavaduojąs ministerį, atsto­
vybės patarėjas V. Balickas. 
Savo kalboje jis palietė narių 
įsipareigojimus ir visų mūsų 
kaip lietuvių bendrus uždavi­
nius. Tiems uždaviniams atlik­
ti, gyvendami laisvuose kraš- 
tuose, mes turime tam tikrų 
galimybių, kurių neturi nei pa­
silikusieji tėvynėje, nei ištrem­
tieji į Sibirą. Apibūdindamas 
tarptautinę politiką, priminė, 
kad nors praėjusieji metai po­
litikoje pasižymėjo reikšmin­
gais ir palankiais mums įvy­
kiais, bet, deja, šiandien rezul­
tatai dar nėra tokie, kuriais 
mes, lietuviai, galėtume labai 
džiūgauti. Baigdamas pareiškė: 
“Mieli broliai, mes turime apsi­
šarvoti tokiais ginklais, kurių 
jokia galybė nugalėti negalėtų. 
Tie ginklai yra: visų pirma vie­
nybė, o po to ištvermė, kantru­
mas, mokėjimas laukti ir nie­
kados nenusiminti. Ateis lai­
kas, ir anksčiau ar vėliau mes 
laimėsime, nes mūsų pusėje 
yra teisybė, kuri visada yra nu­
galėtoja”.

E. J. Harrisonas savo sveiki­
nime pasidžiaugė sąjungos nu­
veiktais darbais, pasiektais lai­
mėjimais. Jam kaip britui 
esanti garbė būti šios sąjungos 
nariu.

PLB Vokietijos krašto valdy­
bos pirm. P. Zunde savo žody­
je įspėja, kad nepadarytume tų 
klaidų, kurias padarėme 1946 
ar 11117 • m. tikėdamiesi greit 
grįžti. Siūlo lietuviškam darbui 
paruošti specialius kadrus, ku­
rie per lietuvišką spaudą ir 
švietimą duotų progos nenutol­
ti mūsų jaunimui nuo lietuviš­
kos aplinkos. Kvietė atstovus 
kiek viename kampelyje orga­
nizuoti lietuvybės išlaikymo 
kadrus ir juos paremti. Anot 
kalbėtojo: “Mes privalome ruo­
štis su visu atsidėjimu ateičiai, 
net ir tuo atveju, jei kraštan 
galėtume grįžti po daugelio 
metų”.

Perskaičius gautus sveikini­
mus raštu, išrenkamos įvairios 
komisijos ir toliau vyksta cen­
tro organų pranešimai.

“E. L.” redaktoriui B. Dau­
norai atsisakius laikraščio rei­
kalu padaryti pranešimą, cen­
tro valdybos narys Senkus pa­
ima redaktorių ant kryptuko ir 
automatiškai paleidžia visą se­
riją karštų žodžių. Kilusiose 
diskusijose Manchesterio atsto­
vas Benderius pradeda kriti­
kuoti centro valdybos veiklą ir 
už padarytas klaidas duoda 
“karčių pipirų”. Atstovas Moc­
kus siūlo paruošti Lietuvių Na­
mu vidaus tvarkos statula ir 
dėl to mažareikšmio dalyko ky­
la ilgos diskusijos, kurioms su­
gaišta daug laiko ir nieko gero 
nenutarta. Pagaliau prieita ir 
prie opiausio reikalo, — tai 
kaip pataisyti liūdną sąjungos 
iždo padėtį. Susidariusios sko­
los nemažėja, bet vis auga di­
dyn. Pagal pateiktą apyskaitą, 
dabar skolų yra tiek svarų, 
kiek maž-daug nuo Kristaus gi­
mimo iki Jogailos krikštynų

praėjo metų. Daugiausia nuo­
stolių duoda laikraščio leidi­
mas, nes, turint mažai skaity­
tojų, iš surinkto prenumeratos 

' mokesčio nepajėgia išsiversti. 
Tad esamoms skoloms suma­
žinti buvo siūloma: 1) Padvi­
gubinti nario mokestį; 2) vie­
niems metams apsidėti papil­
domu mokesčiu; 3) rinkti lais­
vas aukas; 4) uždėti skyriams 
pagal narių skaičių kontribu­
ciją.

Šiuos klausimus pastačius 
balsavimui, daugiausia atstovų 
pasisakė už 3 punktą, būtent: 
rinkti laisvas aukas. Aukas 
rinkli ne lik Anglijoje, bet ir 
užjūryje, kreipiantis į ten gy­
venančius lietuvius, prašant, 
kad jie savo aukomis paremtų 
laikrašti. Nes žiūrint iš ekono­
minės pusės, Anglijoje pragy­
venimas yra žymiai sunkesnis, 
negu užjūrio kraštuose, o lietu­
vybės išlaikymo įsipareigoji­
mas liečia visus vienodai. Spau­
da yra didelis lietuvybės išlai­
kymo ramstis, ir kad tas be­
veik vienintelis Europos savait­
raštis galėtų išsilaikyti, bus 
kreipiamasi į užjūrio brolius, 
kad jį paremtų prenumerata.

Skolų reikalu dar nutarta: 
prašyti skyrių valdybas, kad tu­
rimas santaupas skyrių kasose 
perleistų centro valdybai. Iš­
rinkti užsilikusi nario mokestį. 
Verbuoti narius rėmėjus ir pra­
šyti Tautos Fondą, kad pasko­
los grąžinimą išdėstytų rato- 
mis.

Kiti įvairūs nutarimai ir 
sumanymai

Nutarta ateinantį sąjungos 
atstovų suvažiavimą šaukti 
kartu su Lietuvių Namų akci­
ninkų suvažiavimu. Bendram 
suvažiavimui dabartinė valdy­
ba turės išdirbti planą ir toks 
suvažiavimas galės įvykti tik 
1955 metų pradžioj.

Sąjunga negali turėti Lietu­
vių Namų akcijų, tai nutarta 
neribotam laikui išrinkti 3 pa­
tikėtinius ir 2 kandidatus. Pa­
tikėtiniu vardu bus išrašytos 
visos bevardės akcijos, kurios 
dabar yra sąjungos centre. Jei­
gu patikėtinis nusikalsta, tai 
kiekvienu atveju centro valdy­
ba gali jį pašalinti ir jo vieton 
pakviesti kitą kandidatą.

Sumanymuose buvo palies­
tas savišalpos klausimas. Vie­
nas iš atstovų pasiūlė įsteigti 
senelių prieglaudą — ūkį, kad, 
sulaukus senatvės, angliškas 
utėles nereikėtų šerti lietuviš­
ku krauju. Taip pat plačiai bu­
vo svarstomas palikimų ir tes­
tamento surašymo klausimas.

Šiame suvažiavime dalyvavo 
32 atstovai iš 22 skyrių ir atsto­
vavo 1,224 narius. Nedalyvavo 
17 skyrių su 196 nariais. Dabar 
sąjunga turi 1,420 narių, kurie 
suskirstyti į 39 skyrius, o sky­
riai į 4 apygardas.

Rinkimų rezultatai
Sąjungos pirmininku išrink­

tas M. Bajorinas.
Centro valdybon: kun. Kaz­

lauskas, J. Vilčinskas, L. Trilu- 
pailis ir S. Žymantas.

Tarybon: P. Varkala, Dr. K. 
Valteris, F. Neveravičius, A. 
Pužauskas ir J. Kudla.

Revizijos komisijon: J. Ben­
derius, A. Pakalnis ir V. Kviet- 
kauskas.

Garbės teismas: N. Mockus, 
Blinstrubas, J. Petrušaitis, E.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Ra<liophr>tr
Robert Meyner, kuris buvo išrinktas New Jersey gubernatorium. 

Jisai yra demokratas. Per paskutinius 20 metu New Jersey guber­
natoriais buvo respublikonai.

« • •

Brownell - Trumano 
ginčas dėl šnipo 
H. White aštrėja

Kaltina vienas kitą FBI 
dokumentų dingimu

WASHINGTONAS, D. C. — 
Vyriausias prokuroras H. Brow­
nell, apkaltinęs viešais pareiški­
mais buv. prezidentą Trumaną 
už sovietų šnipo H. Dexter Whi­
te laik/mą aukštose vietose, pri­
meta jam ir FBI dokumentų 
dingimą Baltųjų rūmų archy­
vuose.

Trumanas atsiliepė į Brownell 
kaltinimą pareiškimu, jei tie 
dokumentai dingo, tai tuo pasi­
rūpino pats Brownell. Buvęs pre­
zidentas pasikalbėjime su INS 
korespondentu patvirtino, ką sa­
kė dieną prieš tai: kad jo nepa­
siekė minimi FBI raštai, įspėja, 
kad iždo sekretoriaus padėjėjas 
Harry Dexter White yra sovie­
tų šnipas. Kai Trumanas paty­
ręs Whites nepatikimumą, jis 
privertęs jį atsistatydinti.

Į ginčą įsimaišė ir daugiau 
Trumano priešininkų. T. Lamar 
Caudle, buvęs vyr. prokuroro 
padėjėjas, Trumano pavarytas 
už suktybes pirklių mokesčių 
bylose, skelbia, kad FBI įspėji­
mą dėl Harry Dexter Whites 
špionažo veiklos Baltiesiems 
rūmams, kaip tik jis pats ir pa­
siuntęs. Caudle įspėjęs vyr. pro­
kurorą T. Clark netvirtinti Whi­
tes kaip šnipo į tarptautinio va­
liutos fondo direktorius. Clark 
pažadėjęs tai padaryti. Bet jo 
nustebimui, Senatas patvirtino 
White į šią aukštą vietą, duotą 
prez. Trumano, po FBI dviejų 
įspėjimų, kad White šnipinėja 
sovietams.

Sen. McCarthy taip pat atsi­
liepė. Jis tvirtina, kad Whites 
sėbru dar ir dabar tebetarnau­
ja vyriausybės įstaigose.

— La Pax, Bolivija. — Ne­
toli Tarabuco mjjesto .nukrito 
lėktuvas su 25 keleiviais ir 3 
lakūnais. Jie visi žuvo.

Jakutienė ir J. Kalibatienė.
Patikėtiniais: P. Varkala, T. 

Vidugiris ir J. Vilčinskas.

Pirmieji nariai rėmėjai
Buckminsterio skyriaus na­

riai: K. Deveikis, J. šukaitis ir 
P. Juška sutiko mokėti po du 
svarus metams virš privalomo 
sąjungos nario mokesčio.

—V. Vytenietis.

Vodka suvienijo 
Rytus ir Vakarus

JAV ambasadorius dėste 
savo taikos formulę

MASKVA. — Apie 1,000 so­
vietų didikų ir užsienio diploma­
tų atvyko Į Molotovo balių, at­
švęsti bolševikų revoliucijos 36 
metų sukaktuves.

JAV ambasadorius Charles 
Bohlen kėlė tostą už teisingus 
tarptautinius . santykius, prieš 
agresorius ir t. t. Jis išvedė tai­
kos formulę iš samprotavimų, 
kad agresorius yra tas kraštas, 
kuris pirmas peržengia sieną į 
kaimyno teritoriją su ginkluoto­
mis pajėgomis (tipiškas agresi­
jos pavyzdys — raudonosios ar­
mijos įsiveržimas į Lietuvą 1940 
m.). Ir jei visi sutinką su jo 
agresoriaus apibrėžimu, tuomet 
būtų lengva geruoju susitarti. 
Maršalas Žukovas atsakė, kad 
tokia Bohlen kalba verta išgėri­
mo.

Malenkovas raute nedalyvavo. 
Jis pasirodė valdžios priešaky 
raudonosios aikštės tribūnoj ir 
sekė milžinišką paradą, kuriam 
vadovavo karo ministeris Bul­
ganinas. šis savo kalboj pripaži­
no Amerikos kariniu bazių ir c

Vakarų ginklavimosi keliamą 
pavojų sovietų saugumui. Sovie­
tai nesnaudžia, ginkluojasi kiek 
gali toliau ir per rudeninius ma- 
nievąrus parodę didelę karinę 
pažangą.

Nenori mokyklų 
su negrais

HOT SPRINGS, Va. — Geor- 
gijos gubernatorius ' Herman 
Talmadge pareiškė, kad Ameri­
kos teisėjų pastangos pašalinti 
iš mokyklų rasinius skirtumus 
prilygsta “tautinei savižudybei”.

Esą, jeigu tai būtų taikoma 
praktikoj, tai pietinių valstybių 
ligšioliniai laimėjimai visiškai 
būtų sunaikinti. Jis pripažįsta 
lygybės teisę negrams ir yra už 
vienodų fondų skyrimą jų mo­
kykloms, bet reikalauja baltuo­
sius mokinius -atskirti nuo spal­
votųjų.

— Anglų prekinį laivą “Hud- 
ralock” tautinės Kinijos lėktu­
vas ir patranklaivis užpuolė at­
viroj jūroj, plaukiant jam į ki­
nų komunistų uostą. Laivui pa­
sisekė pasprukti.

IŠ CHURCHILLIO UŽRAŠŲ

Stalinas Jaltoj 
prašė priimti Į 
JT ir Lietuvą

Svarstant Jaltos konferencijoj 
(1945 m. vasario mėn.) Jungti­
nių Tautų ateiti, Stalinas ir Mo­
lotovas paprašė Vakarų sąjun­
gininkus įsileisti su balsavimo 
teise ir tris Sovietų Sąjungos 
respublikas. Jos buvo Ukraina,

i Gudija ir Lietuva.

ŠĮ dalyką iškelia savo atsimi­
nimuose Winston Churchill. Re­
miant savo prašymą, Molotovas 
nupasakojo, kad šios trys res­
publikos buvusios pirmosios vo­
kiečių užpuolimo aukos, daugiau­
sia nukentėjusios ir kartu pa­
rodžiusios didžiausią kovingumą.

Kitos dienos posėdy, Roose- 
veltas su Churchilliu sutiko duo­
ti Sovietų Sąjungai tik tris bal­
sus Jungtinėse Tautose, be Ru­
sijos dar dviem respublikom. 
Stalinas tada nubraukė Lietuvą 
ir paliko Ukrainą su Gudija, ku­
rios šiandien siunčia savo dele­
gacijas į JT ir turi balsavimo 
teisę.
Churchillis liaupsina Staliną

Vasario 8 d. vakarą po sėk­
mingų konferencijos darbų, Sta­
linas suruošė Jusupovo rūmuose 
puotą. Churchillis svaigo ne tiek 
nuo gėralų, kiek nuo Stalino 
“draugingumo”. Pakėlęs taurę, 
šis Vakarų kultūros ramstis pra­
bilo :

“Tai nebus per daug pasakyta 
ar koks komplimentas, jei aš 
priminsiu, kad mes laikome mar­
šalo Stalino gyvenimą už vis 
brangiausia mūsų visų viltims ir 
širdims. Istorijoj Užtinkama 
daug užkariautojų, bet maža iš 
jų buvo valstybės vyrai ir veik 
visi iš jų nubloškė šalyn perga­
lės vaisius, pasireiškus sunku­
mams, kurie lydėdavo jų karus. 
Aš keliauju per pasaulį daug 
drąsesnis ir viltingesnis, kai aš 
esu drauginguose ir artimuose 
santykiuose su‘tuo didžiu vyru, 
kurio garsas perėjo ne vien tik 
per Rusiją, bet ir visą pasaulį”.

1
Stalinas pasižada neapgaudinėti 
sąjungininkų, nors ir kvailų

Pasigirdo Stalino balsas:
“Aš kalbu kaip senas žmogus, 

ir dėl to aš taip daug kalbu. Bet 
aš noriu išgerti už mūsų sąjun­
gą, kad ji neprarastų savo inti- 
maus charakterio, laisvų pasi­
keitimų nuomonėmis. Diplomati­
jos istorijoj aš nežinau kitos to­
kios glaudžios sąjungos tarp 
trijų didžiųjų galybių, kaip šio­
ji,\ kai sąjungininkai turi progos 
aiškiai išdėstyti savo pažiūras. 
Aš žinau, kad kai kurie sluoks­
niai šias pastabas palaikys nai­
vias.

“Esant sąjungoj, negalima są­
jungininkams vienų kitų apgau­
dinėti. Gal būt, tai naivų. Paty­
rę diplomatai gal pasakytų: “O 
kodėl man neapgauti sąjunginin­
ko?”. Bet aš, kaip naivus žmo­
gus, sakau, geriausia neapgauti 
sąjungininko, nors jis būtų ir 
kvailys. Matyti, mūsų sąjunga 
kaip tik dėl to ir tokia stipri, 
kad mes vieni kitų neapgaudinė- 
jame, o gal dėl to, kad mums ne­
lengva vieną kitą apgauti ? Keliu 
taurę už mūsų trijų galybių są­
jungos tvirtumą. Tebūna ji stip­
ri ir patvari; būkim aiškūs, kaip 
tik galima”.

* Churchillis nuo savęs prideda,

NEPUOLIMO SUTARTIES SU SSSR
PLANAI ATIDEDAMI ATEIČIAI t

Eisenhowerio politika: pirma sukurti Europos 
jungtinę armiją, paskui derėtis su Kremlium

WASHINGTONAS, D. C. — Eisenhowerio vyriausybė padė­
jo į šalį Adlai Stevensono, W. Churchillio ir kitų derėjimosi šali­
ninkų pirštus planus pasiūlyti Sovietų Sąjungai nepuolimo pak­
tą, kad ji nebebijotų Vakarų.

Vatikanas abejoja 
kunigų - darbininkų 

nauda bažnyčiai
Prancūzijoj uždarė seminarijas

ROMA. — Trys prancūzų kar­
dinolai, atvykę ginti kunigus — 
darbininkus, neįtikino popiežių 
jų naudingumu katalikų bažny­
čiai. Popiežius pažadėjo už juos 
melstis, bet neatšaukė įsakymo 
uždaryti jų specialias seminari­
jas Prancūzijoj.

Vatikano seminarijų kongre­
gacija svarstys šį eksperimentą 
iš esmės ir po to paaiškės Pran­
cūzijos kunigų — darbininkų 
tolimesnis likimas.
Kunigai dirba fabrikuose Vokietija — nauja galybė

Paryžiaus, Liono ir Lilio kar­
dinolai protestavo dėl kunigų — 
darbininkų seminarijų .uždary­
mo, ir įrodinėjo, kad kunigai 
darbininku ir ūkininku drabu-4- C

žiuose, dirbą fabrikuose ir 
ūkiuose, turį didelį pasisekimą, 
kovodami su komunizmu. Pary­
žiuj yra 20 ir visoj Prancūzijoj 
190 tokių kunigų, kurie pelnosi 
duoną juodu darbu, niekuo pa­
viršutiniškai nesiskirdami nuo 
“proletarų”.
Pasiduodą komunistams?

Kardinolai Maurice Feltin, 
Pierre Gerlier ir Achielle Lie- 
nart Castelgandolfe gynė prieš 
popiežių kunigus — darbininkus 
nuo mestų Vatikano kaltinimų, 
kad jie pasiduodą “marksizmo” 
doktrinoms.

Kardinolai turėjo pripažinti, 
kad kaltinimai iš dalies turi pa­
grindo. Pasitaikę, bet labai ma­
žai, kurie, bekovodami su komu­
nistais, perėjo į jų pusę.

Pirmi pavyzdžiai apie šių mi­
sijų priešingus vaisius pasigir­
do pereitų metų gegužės mėnesį, 
kai policija, malšindama komu­
nistų demonstracijas prieš NA­
TO vyr. vadą JAV generolą M. 
Ridgway, suėmė Paryžiuj ir du 
kunigus — darbininkus.

38 milijonai DP
Naujųjų laikų tragedija

NEW YORKAS. — JT komi­
saras pabėgėlių reikalams, olan­
das Dr. Van Goedhart, spaudos 
konferencijoj suskaičiavo apie 
38 milijonus' žmonių, karų, po­
litinių, rasinių ir religinių per­
sekiojimų pasėkoj apleidusių sa­
vo namus ir neturinčių pasto­
vios gyvenamos vietos.

Vien tik Vakarų • Vokietijoj 
yra 10 milijonų pabėgėlių iš so­
vietu zonos ir kitu komunistų4- G 4-

užvaldytų kraštų. Bėgimas ne­
siliauja ir šiandien: kasdien Va­
karų Berlyną pasiekia 500— 
1,000 pabėgėlių, daugiausia iš 
Rytinės Vokietijos.

JT komisariatas stengiasi

kad Stalinas neturėjo iliuzijų 
dėl sunkumų, kurie lauke sąjun­
gininkus. St. V-ras

Sekr. Dulles kiek anksčiau 
tvirtino, kad JAV svarstant to­
kio pakto galimybes. Bet pasku­
tinioji Sovietų Sąjungos notą, 
atmetanti Lugano konferenciją 
(4 didžiųjų užsienio reikalų mi- 
nisterių) pavertė mintis apie ne­
puolimo paktą į nieką.
Išėjo į naudą Vakarams

Valstybes departamento at­
stovas pripažino, kad sovietams, 
priėmus Vakarų kvietimą at­
siųsti Į Luganą Molotovą, Euro­
pos armijos organizavimas bū­
tų pasunkėjęs ir dar daugiau 
sulėtėjęs. Parodžius sovietams 
savo nenorą svarstyti Vokieti­
jos, Austrijos taikos sutartis, 
Amerikai pasidarė lengviau 
spartinti savo ir savo sąjungi­
ninkų apsiginklavimą.

Jei Prancūzija nesutiks įeiti 
i bendrą Europos gynybos ben­
druomenę su Vokietija, pastaro­
ji bus ginkluojama atskirai ir 
artimiausioj ateity pasidarys 
nauja galybe, nesilpnesnė, kaip 
Prancūzija.

Amerikos užsienio politikos 
svarbiausias uždavinys yra ap­
ginkluoti Vokietiją.

šio tikslo siekiama sukuriant 
Europos armiją iš 6 valstybių 
(Prancūzijos, Italijos, Vokieti­
jos, Olandijos, Belgijos ir Luk­
še mb urgo) .

Jei Prancūzija ir kiti Vakarų 
kraštai tam ir toliau priešinsis, 
JAV pasistengs priimti Vokie­
tiją Į NATO ir duoti jai ginklų, 
kaip šios Atlanto gynybos or­
ganizacijos nariui. Jei pasireikš­
tų ir čia kokie sąjungininkų 
prieštaravimai, Amerika sudary­
tų su Vokietija tiesioginę kari­
nę sąjunga, panašiai kaip su 
Ispanija ir Jugoslavija, bet daug 
artimesnę ir nuoširdesnę.

Bet jungtinės Europos armija 
lieka ir toliau tinkamiausiu ke­
liu Į JAV sąjungininkų apsigink­
lavimą. Sovietų naujoji nota 
kaip lik pasitarnavusi jungtinės 
Europos ir Vokietijos apginkla­
vimo planams.

Pūgose žuvo 19 
žmonių

/NE WY0RKAS. — Rytinėse 
valstybėse: New Yorke, New 
Jersey, Massachusetts ir Phila- 
delphijoje, pereitą šeštadienį ir 
sekmadieni siautė baisi audra, 
vienur su sniegu, kitur su lietu­
mi.

Vietomis jūra išgriovė už­
tvankas, kurios ligi šiol atsilai­
kydavo ir prieš pačias baisiau­
sias audras. Per audrą žuvo 19 
žmonių.

juos įkurdinti užjūrių kraštuo­
se, iš kurių Pietinė Amerika yra 
linkusi priimti didesnius kiekius. 
Apie 5% pabėgėlių sudaro se­
niai, vaikai ir ligonys. Jų aprū­
pinimas yra vienas iš svarbiųjų 
JT komisariato uždavinių. Ne­
turint pakankamai lėšų, tenka 
raginti privačias pabėgėlių ir 
šalpos organizacijas, kad padė­
tų šiems nelaimingiesiems bena­
miams.
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gę. Kadangi man Estijoje, o ve-’tos ir griuvo. Kai kur kaimuose, 
liau ir Latvijoje ne labai tepati-'ypač Vilniaus

Nebeturėdama vilties Rytprū­
siuose išlikti gyva nuo bado, 
1947 metų pavasarį, kartu su 
kitomis moterimis slapta pre­
kiniu traukiniu išvykome į ry­
tus. Mūsų tikslas buvo kur nors 
Pabaltijo kraštuose rasti maisto 
ir prieglaudą, nes apie ten gy­
venančius gerus žmones daug 
buvomg girdėjtįsios. Kelionė pa­
vyko ne kaip — vagone sušilu­
sios užsnūdome ir nežinau kaip 
ilgai miegojome, kai staiga iš­
girdome rusiškus keiksmus ir

no ir kiek tik kojos įkabina pa­
sileidome bėgti. Sustojome tik 
tada, kuomet kojos atsisakė ir 
galva pradėjo svaigti. Buvome 
Leningrade. Jausmas buvo ne­
koks ir nežinojome nuo ko pra­
dėti ,tačiau čia likti neturėjome 
nė mažiausio noro. Kadangi bi­
jojome grįžti atgal geležinkelių 
stotin, tai nutarėme grįžti at­
gal pėsčiom. Grįždamos nei nak­
vynės, nei maisto iš rusų nega­
vome. Kai pasiekėme Estiją, tai 
svėrėme ne daugiau, kaip geras

Eišiškėse pas vieną gimnazi- 
krašte, tokiose jos mokytoją išbuvau kiek il- 

ko, tai iškeliavau Lietuvon, kur sodybose buvo apgyvendinti ru- gesnį laiką. Ją vėliau iš tarny- 
i Iri i’nnn t vi nm i no r\inrir>nin . . .. x

jsų kolonistai, bet jie, nuolatos bos atleido, nes ši buvusi per- 
persekiojami partizanų, bėgda-'daug pamaldi ir dažnai lankyda­
vo į miestus. Apie 1951 metų vusi bažnyčią. Jai bolševikai pa- 
balandžio mėnesį, pati mačiau sakė, kad ji jaunimo auklėjimui 
Eišiškės turgavietėje suvežtų netinkanti, jei tikinti į kapita- 
trėmimuijabai daug moterų, listų išg

|Vaikų ir vyrų. Jie visi dejavo tą ją aplankė gimnazijos moky- 
’jir verkė. Juos saugojo NKVD ( toj as, pasižymėjęs partietis. Mo- 

dalinys ir nieko artyn prieiti ky to j a, kepdama jam kiaušinie- 
neprileido. Buvo kalbama, kad nę, iš piktumo spiovė keptuvėn 
šie žmonės buvo iš Varėnos ir ir vis kartojo, kad jam ir pana- 
Eišiškės kaimų, kur norima sta- ’šiems mieliau aršeniko įdėtų į1 
tyti aerodromus ir nežinoma keptuvę. Mokytoja, atleista iš i

da\ 
tik 
tur

o iš nepatikimųjų viską, kas 
bent šiokios tokios vertės 

ėjo.
iki repatriacijos jos pietinėje^ 
dalyje ir išsilaikiau. Pradžioje 
buvau mėginusi per Lenkiją pa-j 
siekti vakarų Vokietiją, bet len­
kų milicija prigrasino ir grąži­
no atgal Lietuvon. Mano apke­
liautos vietovės: Kaunas, Mau­
ručiai, Šilavotas, Butrimonys, 
Alytus, Merkinė, Varėna, Perlo­
ja, Gudakiemis, Pilvingiai, Vil- 
kininkai, Melupis, šepedoris, Mi­
roslavas, Benekiemis, Rodunė, 
Lyda, Gardinas ir Eišiškės. -</ — -------------- — ----------- ;

Iš visų mano apkeliautų vie-j kas daryti su ten gyvenančiais, tarnybos, niekur daugiau darbo 
daug žmonių buvo Problema buvo išspręsta bolše- nebegavo ir mes elgetavome kar- 

ištremta Sibiran ir daugumoje!vikiškai greitai — kulką į pa-tu. Turėtus baldus išardė ir iš- 
slapstė, nes bolševikai atiminė-

Veikiančios 
vės

alvotą burtininką. Kar­
194 
kle

CALUMET BUILDERS
Planners of

HOME IMPROVEMENTS

Complete Home Remodeling 
Siding—Roofing—Basements 

and Attic Conversions.

FOR FREE ESTIMATES

ESsex 5-7090
8923 COMMERCIAL AVE.

kle

bažnyčios: Alo-
, Merkinės, Valkininkų, Ei­

šiškės, Butrimonių ir Varėnos.
9 m. ištremtas Nedzingės
Donas, o 1950 ir Butrimonių, 
dškės 84 m. amž. senukas 
Donas ir trys kunigai iš kle­

bonijos buvo išvaryti ir apsigy­
veno pas žmones. Klebonijon įsi­
kraustė rusai, pasisavindami ir 

ą bažnyčiai priklausantį tur- 
kaip kad ir visur kitur jau

atmerkusios akis pamatėme ru- ūkininko gaidys. Estijoje atsi- tovių labai daug žmonių buvo (Problema buvo išspręsta 
su geležinkelieti. Kaip patran- skyrėme, kad lengviau būtų ga- ištremta Sibiran ir daugumoje .vikiškai greitai — kulką 
kos iššautos išlėkėme iš vago-'lima susirasti maisto ir pašto-jų sodybos buvo tuščios, apleis- 'kaušį ar ištremti Sibiran.

vis

šeriai buvo padaryta. Eišiškės 
vienuolynas uždarytas, dalis vie­
nuolių ištremta, o likusios elge-

(Nukelta i 7 psl.)

New RCA VICTOR television with$

less TO DO !

MOM TO SEE!
© More picture detail — amazing 

depth and clarity.
• Interference is screened out, power 

stepped up—automatically.
© The picture is vivid, accurate over 

the entire surface of the screen.

Compact Contemporary table 
model is finished in sleek 
ebony. Model 17S349.

»17995

© Less dialing. — Turn one knob — 
CLICK—there's your station!

© Less adjusting — the exclusive 
"Magic Monitor" circuit system 
automatically brings in and holds
sound and picture at its finest.

/—■ ----------------------------- *—

Perkraustome Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS PAIRTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 
Patarnaujame pigiai ir sąžininga

Kostas Eidukonis
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL.
Tel. GRovehill 6-7096

—_ _____ —-----------------— .. . r. J

2l-inch Talbot Contem­
porary console is richly 
styled in grained mahog­
any finish; grained blond, 
slightly higher.
Model 21S362. CiWW

21-inch Preston Here's 
21 -inch television in a cabi­
net that blends the "old" 
with a modern motif. Has 
striking top doors and is 
finished in mahogany; 
limed oak, extra. $399.50 
Model 21T372.

For the finest UHF reception — choose the "Rotomatic" UHF-VHF tuner or, 
on lower priced sets, the manual UHF tuner (both optional at extra cost).

z

LIBERAL TRADE-IN ALLOWANCE

24 MONTHS TO PAY

0/7 AO,DO o/- 0/7// $3495
Just the thing for a man on the go! It's the new RCA Victor 3-way 
portable. Tuning's a breeze with the large station selector at the side of 
the set. And the famous "Golden Throat" tone systei 
able listening quality. Attractively styled in your choice

m gives unbeat- 
of green, brown, > 

red or tan. Yes, it's great going with this unique portatie—see it today!

Clinton Street DEarborn 2-4838
OPEN MONDAY AND THURSDAY NIGHTS

;———————.

taupykit; ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR 
• KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus.
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

pasimatykite su mumis.Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MUSŲ TURTAS YRA 12,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada 

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel.: 
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 j>o pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, Šeštad.

GRovehill 6-7575
nuo 9 ryto iki 2 po pietų.
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Any size win- E33

I
d o w e x c e p tT* a 
picture window jsst# 
Ask the Elgin Estimator Today! 
Installation Guaranteed for Life!

Terms $1.00 IAs Low per month ftPay Nothing | 
't*1 April

ELGIN • į 
WINDOWS

3456 W. DEVON AVE. 
LINCOLNWOOD, ILL.

JU. 8-5327
OR. 5-2400 I

mmwi ■ <ne

CAPITOL 7-9475
PRISTATOME

Atidaryta: 4 vai. po pietų iki 2 ryto.
Penkt. ir šeštad. 4 po pietų iki 4 ryto. 

Pirmadienį uždaryta.

NAPOLI - PIZZA
SPAGHETTI ° RAVIOLI

• ITALIŠKA DEŠRA
• JAUTIENOS KEPSNYS 

o VIŠČIUKAI
• FRENCH FRIED SHRIMPS

PARUOŠIAM MAISTĄ 
POBŪVIAMS

1121 MILWAUKEE AVE.
FRANK RAPPA, Savininkas.

Aluminijaus Kombinuotos
ŽIEMINIAI SIETELIAI IR DURYS

Anodizuotos—apsaugotos nuo suga­
dinimo ir nešvarumo.

Sustiprintos—ilgam vartojimui.
Piršty kontrolės pagalba atsidaro 

stiklinis langas arba sietelis iki bet- 
kurio aukščio.

Jokiu spyruoklių, ši praktiška prie­
monė pagražins jūsų namus ir suma­
žins buto apšildymo išlaidas.

APSKAIČIAVIMAS VELTUI 
Skambinkit 

PULLMAN 5-1306
BEVERLY WINDOW CO.

243 East 108th Street

Nėra reikalo kęsti ARTHRITIS 
jei galite paskambinti Hinsdale 349 
ir pradėti vartoti BRAZ-IL vaistus 

BRAZ-IL yra tokios gyduolės, kurios 
jau pagelbėjo tūkstančiams. Nėra 

pagrindo galvoti, kad 
nepadės Jums.

Vaistai 1 mėnesiui kainuoja $5.10.
Galite pasiųsti Money Ordėrį arba 

paskambinti, kad vaistai būtų pasiųsti 
COD. Paprašykite KERMIT-o

BRAZ-IL
DISTRIBUTORS

5800 S. Madison Ave., Hinsdale, III. 
Hinsdale 349. George S. Freden, Mgr.

BIRNDORF ROOFING
and.

Sheet Metal Works
IN THE NEIGHBORHOOD
MORE THAN 25 YEARS.

3115 SO. HALSTED ST.
VICTORY 2-4965

SERVICE and INSTALLATION 
of

Gas and Oil Heating 
Equipment

24 HOUR SERVICE

C and C
GAS AND OIL HEATING

3021 WEST 63rd STREET 
PROSPECT 6-7777



Adresas: Skautu Žodis, 1739 S. Halsted St., Chicago 8, III. Nr. 3. 1953.XI.9LIETUVIU KRAUTUVĖJE
• VERTYBIŲ VERTYBĖS!
® 1954 METŲ MADOS PREKĖS!
• VISŲ GERŲJŲ IŠDIRBYSČIŲ!

LENGVIAUSI IŠMOKĖJIMAI IKI 30 MĖNESIŲ!
PREKĖS PRISTATOMOS VISUR!

KALĖDINIO PIRKIMO KLUBAS PRASIDĖJO!
Kviečiame pamatyti šias ir šimtus kitų Prekių

Vertybes Progress krautuvėje!
A

$78.00 vertės šis gražus, 5-kių dalių breakfast 
didelis pasirinkimas, po ....... . ....... ...................

$189.50 vertės dviejų dalių seklyčioms setai, 
dengti vilnoniu frieze ....................... ................

$225.00 vertės trijų perskiriamų dalių seklyčiom 
frieze setai-sofos po ....................... ....................

$128.00 vertės trijų dalių miegamųjų 
kambarių setai tiktai po ..................................

$135.00 vertės virtuvėm gaziniai pečiai, 
žymių išdirbysčių tik po ..................................

$260.00 vertės aukštos rūšies gazo virtuvėm 
pečiai, tiktai po ............ ...... ..............................

$225.00 — 1954 metų mados 20 colių screen 
televizijos setai tik po ........................... ....... .... .

$45.00 vertės gerai padarytos ir gražiai nubaigtos 
komodos, tiktai po ................ ........................... .

$129.00 vertės Thor drabužių plovyklos po ........ .........

54750
$9850

*13450
$78°°
$845®

?168°°
M695?

*287S
3QO50

REDAGUOJA REDAKCINIS KOLEKTYVAS

A. DOBILAS

Apie partizanišką skautavimą
(ARBA P AST ABoFdėtTSKAUTŲ SKYRIAUS)

$135.00 Gazu kūrenami šildomi pečiai po ..................

$45.00 — 30 x 48 Plate stiklo veidrodžiai po ..............

$32.50 vertės springsiniai matracai, visokių dydžių, 
tiktai po ............................................................................

$60.00 vertės pilni lovų Įrengimai, graži lova, 
matracas ir springsai ........................................

$65.00 vertės gerai padaryti, dviem gulėti, 
studio couches, tiktai po ..................................

$160.00 vertės trijų dalių parlor setai su lovos 
Įrengimais tiktai po ............................................

$98.00 vertės alyva arba gazu kūrenami 
šildomi pečiai po ...............................................

$295.00 vertės miegamųjų kambarių setai, 
trijų dalių, tiktai po............................................

$95.00 vertės gražaus piešinio vilnoniai kaurai
9 xl2 dydžio, tiktai po .............................................

$7.50 vertės, 9 x 12 gražios klijankos, 
setas tiktai ..............................................................

$15.00 vertės 18 x 24 artistiški veidrodžiai, 
labai gražūs, tiktai po ........................................

$7.50 vertės žymių išdirbysčių kaurų valytuvai, 
tiktai po ....... ................................................

$20.00 vertės visokių dydžių vatiniai matracai, 
tiktai po ..............................................................

$7.50 vertės šiltos ir gražios kaldros (antklodės) 
parduodamos tiktai po ......................................

$9.95 vertės radio arba lempų staliukai po ..................

$7.50 vertės sveikatos svarstyklės po .....z.......................

$7.50 vertės didelės mieros hampers po .........................

$7.75 vertės metalinės prosinimui lentos po ..................

$2.00 vertės plunksniniai pagalviai tik po .....................

$15.95 vertės Pull-up kėdės tiktai po .............................

$1.50 vertės penkių susiuvimų šluotos tik po ..............

$9850 
$2775 
$1655 
$3450 
$3950 
$8950 
$6950 

$18750
$5950 

$449 
$495 
$395 
$995 
$445 
$495 
$495 
$495 
$495 
98* 
$995 
98*

Šimtus ir kitų panašių vertybių rasite atsilankę šioje pirmoje 
lietuvių bendroves krautuvėje. Prekės yra pilnai garantuo­

tos. Jei pirkėjas nepatenkintas, gali grąžinti ir atsiimti 
visus įmokėtus pinigus.

4183 ARCHER AVĖ. — prie Richmond
Krautuvės vedėjai ir pardavėjai:

J. KALEDINSKAS, BROLIAI J. ir S. KRUKAI, 
V. DZENKAUSKAS, J. MISKUS.

Eidami atsineškite gazo ir elektros failas — užsimokėsite be ekstra 
mokesčiu. Taipgi priimame vandens taksy, mėlynojo kryžiaus apdrau- 
dos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American Express 
money orderius — yra saugu ir patogu. Krautuvė atdara kasdien nuo 
9 vai. ryto iki 6 vai. po piety. Pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 
9 vai. vakaro Tamstų patogumui.

Labai džiugu ir sveikintina, 
kad "Naujienose” atsidaro nors 
kuklus ir mažas langelis skau­
tiškam žodžiui. Aš linkiu ir ti­
kiu, kad jis bus šviesus ir erd­
vus skautybės spinduliams pla­
čias skaitytojų eiles pasiekti. 
Nemažai užtinkame spaudoje 
straipsnelių skautų temomis. 
Ne visi jie vienodi ar turi tuos 
pačius tikslus. "Skautų žodis” 
turėtų tarnauti skautiškai idė­
jai ir skautybei. Nemanau, kad 
čia yra reikalinga kokia speciali 
cenzūra ar “aprobatai”. Skauto 
garbe ir tiesumas yra svarbiau­
sia cenzūra ir atsakomybė.

Ta pačia proga noriu padary­
ti pastabą, kad "Skautų žodis”, 
kaip ir anksčiau buvęs “Skauti- 
jos Takas”, eina partizaniško 
skautavimo keliu.

“Skautijos Takas” pasirodė 
šiame laikraštyje be skautų va­
dovybės žinios. Jis buvo reda­
guojamas John Gilun’o (Jono 
Gilūno) nesuderinamai su skau­
tiška dvasia ir nuotaika. Dėl to 
reikia tik apgailestauti, nes jis 
buvo tiek skautiškas, kiek re­
daktoriaus pavardė lietuviška!...

IJohn Gilun’ui pasitraukus, 
"Skautijos Takas” vėl pasirodė 
redakuojamas K. Bukausko. Nie­

ko blogo negaliu pasakyti dėl 
K. Bukausko. Skyrelis buvo 
skautiškas ir tinkamas. Deja, 
ir paskutinysis, pagal K. Bu­
kausko atpasakojimą, reikia lai­
kyti partizanišku, nes jis nera­
do pritarimo vadi joj e.

Kodėl K. Bukauskas kreipėsi 
į tuntininką Gurėną ir koki pri­
pažinimą jis norėjo gauti? Ar 
nebuvo galima dalyką sutvarky­
ti kreipiantis Į Rajono vadeivą 
arba Brolijos spaudos ir infor­
macijos re kalų vadovą? Gal 
būt, tenai būtų klausimas iš­
spręstas teigiamai. Kiek žinau, 
skautų skyriai viešoje spaudoje 
atidaromi Rajono vadeivai arba 
Brolijai pritariant ar pageidau­
jant. Kodėl K. Bukauskas nesi­
kreipė atitinkamai į vadovus, 
kurie kompetetingi šiam reika­
le. Iš K. Bukausko pasakojimo, 

* man daros įspūdis, kad ten pas 
jus Čikagoje veikia kitokį Įsta­
tymai. Tuntininkas turi teisę 
"pripažinti”, “nepripažinti”, at­
mesti ar užprotestuoti. Kad B. 
Gurėnas mėgsta prięš viską pro­
testuoti, patyriau iš skautų vy­
čių suvažiavimo Čikagoje.

K. Bukausko pastangos išlai­
kyti skautų skyrių yra pagirti­
nos. Jos nuėjo veltui dėl to, kad 
Gurėnas ar tunto vadovybė nė­
ra kompetetinga tą skautų sky­
rių pripažinti ar duoti jam lei­
dimą, o be to, ir priešinga. Visų 
pirma, "Lituanica” turi "Drau­
ge” Skautybės Kelią”, kuris šim­
taprocentiniai derinasi prie to 
laikraščio dvasios ir atstovauja 
ne tiek skautus, kiek tuntą. 
"Naujienos”, pagal "Draugo” 
katalikiškos minties apžvalginin­
ką ir aiškintoją poną Stravins­
ką, katalikams skaityti nedera. 
Tokiu būdu ir skautų skyrius 
"Naujienose”, stravinskišku ar­
ba gurėnišku galvojimu, yra ne­
pageidautinas.

Kaip į šį reikalą žiūri aukš­
tesnioji skautų vadovybė? Atro­
do, kad ir ten panaši nuomonė, 
nes šis reikalas patikimas ar 
pavedamas Gurėnui. Kieno gi 
reikalas, kad skautų skyriai bū­
tų skautiški, bet ne gil Ciniški, 
valatkaitiški ar draugiški: spau­
dos skyriaus vadovo ar didelius 
veiksnius bežaidžiančių skautu­
kų — tuntininko Gurėno ir jo 
štabo ?

Kur tokie reiškiniai veda? Į 
partizanišką skautavimą! Štai 
šių metų spalio mėn 5 d. Nau­
jienose “Skautų žodis” jautriais 
žodžiais kreipiasi į skautus ben­

dradarbiauti ir pasisakyti sa­
vo troškimus bei pageidavimus. 
Viskas gražu, bet vėl tas ne­
pageidautinas partizaniškumas. 
Atsakomingo redaktoriaus nei 
vardo, nei pavardės. Kažkokios 
dabartinės aplinkybės neleidžia 
eiti atvirai ir tiesiai. Kokios ap­
linkybės ir priežastys? Ar dėl 
to, kad "Skautų žodžio” redak­
torius kokio dvasios vado ar tun­
tininko Gurėno bus ignoruoja­
mas, pavadintas “siciliku”, o gal 
net niekinamas.

Partizaniško skautavimo ke­
lias nėra geras. Bet skautai no­
ri laikytis savos pasaulėžvalgos 
ir ideologijos. Prisieina skautau- 
ti partizaniškai... Tiek “Lituani- 
cos” tunte, tiek aukštesnės skau­
tų vadovybės tarpe pasireiškia 
šališkumai; kad skautai būtų 
auklėjami tik katalikiškoje pa­
saulėžvalgoje; kad vadovautų ir 
valdytų katalikų dvasios vadai; 
kad PLS S-ga be triukšmo ir 
skilimo taptų Katalikų Skautų 
Organizacija.

Skautybei pasišventę skautai, 
dėl skauto vardo ar garbės, tyli 
sukandę dantis dėl skautybės 
žalojimo arba pradeda “partiza­
nauti”.

Štai prie ko privedė unijos ir 
katalikų dvasios vadų kišimasis 
į skautų vidujinius organizaci­
nius reikalus. Daugelyje atvejų 
išryškėjo, kad jiems rūpi ne re- 
liginis-dvasinis skautų auklėji­
mas, bet vadų postai ir vadovy­
bė. Lig šiol skautai neskirstyda­
vo kas katalikas, kas evangeli­
kas ; kas rašo skautu reikalais 
katalikiškoj spaudoj, kas tauti­
nėj. Visi buvo broliai, lietuviai 
ir skautai. Dabar jau atsiranda 
ir “partizanų”.

Neteko girdėti, kad skautai 
būtų kada nors pasisakę prieš 
kokią religiją ar dvasinio — mo­
ralinio auklėjimosi svarbumą.

Baigdamas šias pastabas, 
“Skautų žodžiui” ir jo redakci­
niam kolektyvu linkiu nenu­
krypti į asmeniškumais grįstą 
neapykantą, intrigas ir visa ki­
ta, kas nesiderina su skautiška 
dvasia. Prisiminkite, kad skauto 
tikslas yra ne auklėti, bet auk­
lėtis pačiam save ir tapti geru 
žmogumi, šiuo keliu einant, ir 
partizaniškas skautavimas patei­
sins pats save. Kekvienas žodis 
ir darbas prieš pradedant priva­
lo būti apgalvotas, — tada tik 
jis naudingas.

Daugiau tokių 
vakarų

š. m. spalio 31 d. netikėtai 
“pataikiau” į L. Vyčių salę, kur 
Chicagos jūros skautai buvo su­
rengę, po savo sueigos, linksma- 
vakarį. Prie kuklios plokštelių 
muzikos išpuoštoj salėj sukosi 
jaunimo poros.

Nors spauda apie šią “mario- 
kų prašmatnybę” tylėjo, tačiau 
atsilankė pasigėrėtinas būrys 
jaunimo (kreditas priklauso se­
sėms), daugumoje skautai. Pats 
vakaras, galima sakyti, pavyko 
labai gerai: gera nuotaika, ma­
loniai pasišokom bei naujų pa­
žinčių “sumedžiojom”. Tik, 
kaip paprastai, vieno dalyko trū­
ko — lietuviškos dainos. Anks­
čiau lietuvių jaunimas niekur 
su daina nesiskirdavo. Daina jį 
kėlė ankstyvą ir ūkanotą rytą, 
daina jį lydėdavo į pamokas ir 
daina jį užmigdydavo. Tačiau 
kažkodėl šiandien mes vis toliau 
ir toliau tolstam nuo lietuviškos 
dainos. Net ir tokiuose uždaruo­
se vakaruose pamirštam dainą. 
Gal ir čia Amerikos bei neturė­
jimo laiko priežastis?...

Tačiau, kaip ten bebūtų, Chi­
cagos jūros skautų, kiek man 
Y— NAUJIENOS. CHICAGO S. ILL.

žinoma pirmutinis, bet karštai 
tikiu, kad tai ne paskutinis, šios 
rūšies vakaras yra girtinas ir 
pageidaujamas. Toki vakarai 
skatina skautišką darbą, sutei­
kia jaunuoliui-ei progos praleisti 
vakarą savojo jaunimo tarpe, 
kur dūmai akių negraužia, 
triukšmas'išvargusios po savai­
tės darbų galvos nebaladoja...

Būtų gražu, kad ši jūros skau­
tų padaryta pradžia atsilieptų ir 
kitose draugovėse: sesės nepa­
siduotų, gi Chicagos sesių ir 
brolių tuntai, kad paskelbtų 
draugovėms panašių vakarų ruo­
šimo konkursą. Tuomet ir skau­
tiškas veikimas žymiai pakiltų, 
nes jau praėjo laikai, kada jau­
nuoliai klausydavosi įvairių pa­
skaitų ir jas atmintinai kalda­
vo. Dvidešimto amžiaus antroji 
pusė reikalauja iš jaunuolio dar­
bo, bet tam reikia jį uždegti ir 
tik bendradarbiavimas su sesė­
mis, panašių vakarų ruošimas, 
šių dienų jaunuolį,-lę gali paska­
tinti ir atgaivinti baigiančią gęs­
ti sielą tikram ir kilniam skau­
tiškų! darbui. K. B.

Jei norite darbo, 
tai skaitykite 
NAUJIENAS
ir sekite "Classified’’ skelbimus, 
kasdien spausdinamus paskuti­
niame dienraščio puslapyje.

Kiekvieną dieną, ten rasit* 
pranešimus apie įvairioms pra 
monės šakoms reikalingus dar 
bininkus. Jei šiandien nerasite 
mėgiamo darbo, rytoj ukrai ra­
site vietą, kur ji galėsite gauti

Skeliamuose yra nurodytas 
laikas, darbo vieta arba ofisas. 
j kur) reikia kreiptis.

Garsinkites “N-nose’
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VENDING A U T O- V ACS N E W
UNIQUE SERVICE COIN VENDING FIELD

Wonderful opportunity to earn dividends. Guarantee without exception 
$100 return in first 90 days. Should more than double guarantee.

Total cost $350. WANTED: VENDORS AND DISTRIBUTORS.
TAYLOR AUTO - VAC COMPANY

30 NO. LA'SALLE STREET DEARBORN 2-1585

Emm:

Special limited offer...you get 
this complete set of cleaning 
tools FREE of extra charge!

when you buy 
this new Model 115

HOOVER
TRIPLE-ACTION

About Model 115 Hoover
The ideal cleaner for the modern 
housewife. Lightweight, compact, 
easiest to use and to store but every 
inch a Hoover. Has Hoover’s 
famous Triple-Action cleaning 
principle—it beats, as it sweeps, as 
it cleans. Gets the deep down grit 
that other cleaners leave imbedded 
in the pile. Its gentle vibra-clean- 
ing gives greater life to your floor 
coverings, keeps colors fresh and 
new looking much longer. Clean; 
ing tools easily attached.

Low Down Payment 
Easy Monthly Terms

CLEANERs-

About the Cleaning Tools
For all above-the-floor cleaning. 
Help cut your cleaning time in 
half. Set includes—
S Converter for quick, easy at; 

tachment of hose and tools.
2 Long lightweight, flexible hose;
3 Extension tube.
4 Brush for cleaning and dust­

ing upholstery, drapes, walls; 
bare floors.

5 Crevice tool for furniture, ra­
diators, etc.

FURNITURE & RADIO STORES
1523 No, Milwaukee Ave. HŲmboldt 6-5000

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Brand-new ''

EA5Y
SPINDRIER

'y with 
(Automatic Spin-rinse
You’ll find every top feature in this 
new, greatest-of-all Easy Spindriers. 
Two big tubs work as a team—do 
<a week’s wash in 1 hour! One tub 
(washes with exclusive Spiralator 
faction, while the other rinses auto­
matically in 3 minutes, then spins 
clothesdamp-dry. Handy Swing Fau­
cets rinse, fill and 
save live hot suds 
for re-use. Port­
able—no set tubs

empty washer,

Only
’219s

You get all this 
EXTRA VALUE!

W Exclusive Spiralator Washing 
Action

★ 5-minute AutomaticSpin-rinse
★ Built-in Filter

Įk c Handy Swing Faucets

3k tier/ Was^ .
ft trimIF afi1

f better*'

tpi±rinses tWASHES HERE

Plus- New SiNGLt-SHIH^ONTKOIU 
easier than ewer before!makes wasnaay

2647 WEST 51st STREET Tel. HEmlock 4 - 7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Protekcija Sovietu Šnipams
Generalinis prokuroras Herbert Brownell savo kal­

boje Chicago j e, praeitą penktadienį, apkaltino buvusį pre­
zidentą Trumaną, kad jisai protegavęs Rusijos šnipą 
Harry Dexter White, buvusį aukštą pareigūną JAV iždo 
departamente. Prokuroras sakė, kad jau 1945 m. FBI pa­
tyrė, jog tas asmuo priklauso sovietų šnipų tinklui Wash­
ingtone ir kad apie tai FBI pranešė prezidentui Trumanui 
per jo karinį adjutantą gen. Harry H. Waughan; tačiau 
prez. Trumanas 1946 m., sausio mėn. 23 pakėlė Harry 
Dexter White į aukštesnį postą, paskirdamas- jį JAV di­
rektoriumi Tarptautiniame Pinigų Fonde (International 
Monetary Fund). Prokuroras pridūrė, kad FBI, netrukus 
po to, pateikė prezidento adjutantui gen. Waughan antrą 
pranešimą apie White.

Atsakydamas į generalinio prokuroro reveliacijas, 
Harry Truman apkaltino prokurorą žemos rūšies “politi­
kavimu” ir pareiškė, kad Eisenhowerio administracija 
esanti desperacijoje po nesėkmingų respublikonams pe­
reitojo antradienio rinkimų, ir kad dėl to ji griebiasi ne­
švariausių priemonių, atakuodama demokratus. Buvęs 
prezidentas pasakė, kad jis tuojau pašalinęs Harry Dexter 
White, kai tik patyręs, kad jis “negeras”.

Bet prokuroras Brownell jam atkirto, kad tai netiesa. 
Sovietų šnipas White nebuvęs pašalintas, bet pats rezig­
navęs 1947 m.~ balandžio 7 d. ir kad ta proga prez. Truma­
nas parašęs jam laišką, komplimentuodamas jį už jo tar­
nybą ir labai apgailestaudamas jo pasitraukimą.

Tuo pačiu laiku buvęs Trumano patarėjas ir adjutan­
tas gen. Waughan padarė pareiškimą, kad jisai negavęs 
ir negalėjęs gauti iš FBI jokių pranešimų apie White; jei 
FBI viršininkas turėjęs kokių žinių apie White ryšius su 
sovietų šnipais, tai jis apie tai pranešęs teisingumo de­
partamentui, bet ne jam.

žodžiu, Eisenhowerio administracija ir buvusi Truma­
no administracija kaltina viena kitą melavimu. Ginčas 
tarp jų veikiausiai greit nepasibaigs. Girdėsime spaudoje 
ir per radio respublikonus atakuojant demokratus ir de­
mokratus atakuojant respublikonus. Galimas dalykas, 
kad vienas arba kitas kongreso komitetas imsis to šnipo 
aferą ištirti.

Respublikonų administracija, matyt, nutarė pradėti 
visų frontu ataką prieš demokratus dėl sovietų šnipų įsi­
skverbimo į Amerikos valdžios įstaigas. Aišku, kad viso 
to tikslas yra “politinis”: respublikonai nori demokratus 
diskredituoti balsuotojų akyse. Jie, gal būt, to nebūtų 
darę, jei jie neturėtų keblumų su balsuotojais, nepaten­
kintais Eisenhowerio politikos vaisiais. Demokratai sako 
tiesą, prikaišiodami “politinius” motyvus savo oponen­
tams; bet tai nėra pasiteisinimas.

Yra faktas, kad demokratų1 laikais iš tiesų buvo leista 
Rusijos šnipams ir kitiems priešvalstybiniams elemen­
tams užimti atsakingas vietas valdžios įstaigose ir da­
ryti įtaką į šios šalies užsienio reikalų vedimą. Tai paro­
dė Hisso, Rosenbergų ir kitų parsidavusių Kremliui Ame­
rikos piliečių bylos. BeŲ deja, Trumano administracija 
nedarė beveik nieko, kad valdžios įstaigos būtų apvalytos 
nuo to pavojingo gaivalo. Ji net trukdė kongresinių ko-, 
mitetų pastangas iškelti viešumon sovietų šnipų veiklą. 
Pats Trumanas bandydavo juokais paversti tas pastangas.

O betgi niekas negali įtarti, kad jis būtų sąmoningai 
rėmęs JAV priešus. Trumanas buvo vienas pirmųjų šios 
šalies politikos vadų, nusistačiusių kovoti prieš Rusijos 
bolševizmą. Tačiau jį klaidino jo patarėjai.

Sovietų šnipų neabejotinai dar šiandien yra nemaža auk­
štose vietose. Jie turi būti išaiškinti ir išvalyti, nežiūrint, 
kad tai gali būti labai nemalonu daugeliui žmonių, kurie 
per savo neišmanymą arba neapsižiūrėjimą leidosi sovietų 
agentų išnaudojami. Buvo klaida demokratų administra­
cijos, kad ji pati nepadarė tos operacijos. Dabar gailėtis 
jau vėlu.

1—‘  — -------------------

Apžvalga
MARCANTONIO 

REZIGNAVO
Po pereitojo antradienio rin­

kimu New Yorke Vito Marcan- 
tonio rezignavo iš Amerikos 
Darbo Partijos pirmininko vie­
tos. Tos probolševikinės par­
tijos kandidatas į New Yorko 

merus Clifford McAvoy tega­
vo tik 54,000 balsų iš 2,200,000, 
paduotų už visus kandidatus.

Marcantonio, buvęs JAV kon­
greso narys, prieš rinkimus sa­
kė, kad Amerikos Darbo Par­
tija turi gauti mažiausia 100,- 
000 balsų, jei ji nori turėti po­
litinės įtakos New Yorke.

Marcantonio kaltina komu­
nistus, kurie yra faktini tos 
Darbo Partijos bosai, kad jie 
skaldę rinkikų eiles, agituoda­
mi juos balsuoti ne už darbo 

Partijos kandidatą į merus, bet 
už demokratą Wagnerj. Jisai 
nesitiki, kad ta partija turi 
ateitį.

STEBISI SOCIALISTO 
IŠRINKIMU

Kaip jau buvo Naujienose 
minėta, Bridgeporto, Conn., 
meras socialistas Jasper McLe- 
vy pereitą savaitę buvo išrink­
tas vienuoliktam terminui. 
Daugelis žmonių stebisi tokiu 
jo pasisekimu.

Spaudos atstovų paklaustas, 
kokia priežastis, kad jisai iš 
metų į metus yra renkamas to 
miesto burmistru, McLevy at­
sakė: “Manau, dėl to, kad jiems 
patiko pirmieji 20 metų”. Se­
nas jankis socialistas, kuris da­
bar yra 75 metų amžiaus, bu­
vo pirmu kartu pastatytas mie­
sto administracijos priešakyje 
1933 metais. Bridgeport tada 
buvo ir tebėra dabar vienas 
svarbiausių pramonės centrų 
Naujoje Anglijoje. Jo laimėji­
mą rinkimuose respublikonai 
ir demokratai priėmė su šypse­
na, tikėdamiesi sekančiuose 
rinkimuose jį pašalinti.

Bet McLevy davė miestui ad­
ministraciją, kurios žmonės 
geidė. Pirmiausia, jis sutvar­
kė miesto finansus, pašalinda­
mas seną paprotį pirkti iš par­
tijos bičiulių. Toliau, meras 
įsteigė civilinės tarnybos siste­
mą miesto tarnautojams ir dar­
bininkams samdyti, žmonės 
buvo patenkinti.

Renkant miesto administra­
ciją 1935 metais, McLevy lai­
mėjo didesne balsų dauguma, 
negu pirmą kartą. Ir po to so­
cialistų balsų dauguma nuola­
tos augo.

Bridgeporto pramonininkai 
pradžioje bijojo, kas atsitiks su 
jų, bizniais, socialistams val­
dant miestą. Jie įsivaizdavo, 
kad McLevy ims tuojau vyk­
dyti privačių įmonių nusavini­
mą mieste. Toks, mat, jų buvo 
socializmo “supratimas”. Būtų 
juokinga steigti socializmą vie­
name mieste, tuo tarpu, kai 
Connecticut valstybėje ir visa­
me krašte viešpatauja privati­
nės pramonės sistema.

Pirmas ir svarbiausias reika­
las Amerikos miestams yra jų 
apvalymas nuo korupcijos ir 
sudarymas efektingos adminis­
tracijos miestui tvarkyti. Tą ir 
padarė Bridgeporte socialistas 
McLevy.

Bridgeporto pramonininkai 
šiandien nesibijo socializmo. 
Jie patyrė, kad šiame mieste jų 
bizniui yra geresnės sąlygos 
tarpti, negu kitur. Per 20 metų 
Bridgeporte nebuvo keliami 
mokesčiai ir darbo žmonės jau­
čiasi laimingi.

Panašus dalykas atsitiko ir 
Wisconsin© mieste Milwaukee, 
kuriame dar anksčiau negu 
Bridgeporte, socialistai paėmė 
valdžią į savo rankas, kai Mil­
waukee meru buvo išrinktas 
Daniel Hoan.

Anksčiau Milwaukee admi­
nistracija buvo tokia pat supu­
vusi, sukčių ir vagių apsėsta, 
kaip kitų Amerikos didmies­
čių. Miestas vis giliau klimpo 
| skolas, nežiūrint to, kad nuo­
latos buvo keliami mokesčiai. 
Socialistas Hoan miestą apva­
lė, sutvarkė jo finansus ir pa­
vertė Milwaukee administraci­
ją pavyzdingiausia visoje Ame­
rikoje. Daugiau, kaip 20 metų 
Hoan stovėjo Milwaukee admi­
nistracijos priešakyje, šiandien 
kitas, jaunesnis socialistas yra 
to miesto meras.

Kai socialistas Hoan buvo 
baigęs pirmąjį savo terminą, 
vadinami kairieji socialistai 
(iš kurių vėliau išsivystė komu­
nistai) jį smarkiai puolė spau­
doje, sakydami: “Jau dveji me­
tai, kai Hoan valdo Milwaukee, 
o tenai dar vis nėra socializ­
mo!” Jie išmanė apie socializ­
mą ne daugiau, kaip tie Bridge­
porto biznieriai, kurie bijojo, 
kad McLevy sukonf fokuos jų 
biznius. į

LIEPIA ŠLUOTI LAUK 
KOMUNISTUS

Walter P. Reuther Industri­
nių Organizacijų Kongreso

J ūsų korespondentas skuba 
užbėgti įvykiams už akių. Jis 
imasi iš anksto aprašyti būsi­
mą Jungtinių tautų organizaci­
jos atstovų tą posėdį, kuriame 
bus svarstomas Korėjos komu­
nistų įvykdytų žiaurybių, išžu- 
dant 29,815 belaisvių patekusių 
į komunistų rankas, klausimas.

Jungtinių Amerikos valstybių 
atstovas pranešė skrupulingai, 
dokumentuotai paruoštą prane­
šimą apie tas kinų komunistų 
įvykdytas pasibaisėtinas žiau­
rybes žudant, mušant, šaudant, 
kankinant belaisvius. Jis, nusi­
ėmęs diplomatinę kaukę, visus 
daiktus vadino jų tikruoju var­
du. Lietė juos plika ranka be 
baltų pirštinaičių. Nieko į šil­
kus nevyniodamas, jis pranešė 
kaip buvo žudomi žmonės. Kiek­
vieną tokį atsitikimą, jis parė­
mė dokumentais, gyvais išliku­
sių liudininkų parodymais, kar­
tais paremdamas juos fotonuo­
traukomis.

Jis suminėjo kada, kur, kiek 
ir kokiomis kankinimo priemo­
nėmis belaisviai buvo nužudyti. 
Jis nedvejodamas pasakė, kad 
tų žiaurybių tikrieji organizato­
riai, jų įkvėpėjai Maskvoje gy­
vena ir kad panašių kankinimų 
būdus’ gerai žino JTO suvažia­
vime dalyvaują SSSR atstovai ir 
jų satelitai.

JAV atstovui tą pranešimą 
padarius, visų dideliam nusiste­
bėjimui, žodį paprašė SSSR at­
stovas, nebūtinai Višinskis. Jis 
sparčiai pradėjo senti. Dabar 
ilgiausia JAV gyvena. Seni žmo­
nės labiau palinkę į prisimini­
mus. Ko gero, Višinskis juos 
čia, JAV dar gali pradėti rašy­
ti. Rašyti ne tiek dėl savo sąži­
nės nuraminimo, kiek gero ho­
noraro masinamas. Tatai galvos 
negalima pažadėti ar jis iki to 
posėdžio nebus Maskvon atšauk­
tas, kad čia, JAV, neišprotėtų, 
tai yra nesusiviliotų prisimini­
mus rašyti. Todėl SSSR atstovo 
paprašiusio žodžio pavardės ne- 
suminėsim. Visi JTO atstovai 
išsižiojo, kai jis pasakė:

— O taip, mūsų draugai, Kini­
jos komunistai padarė didelę 
žioplystę Korėjoje. Jie skaudžiai 
nusikalto prieš komunistų parti­
jos drausmę, — tęsė toliau SSSR 
atstovas, — jie kalti ir turi bū­
ti nubausti.

Kai jis tuos žodžiush pasakė, 
tai kai kurie JTO atstovai pra­
dėjo jam ploti, bet jis, visai jų 
nepaisydamas kalbėjo toliau:

— Jie tikrai yra kalti, nes jie, 
jiems duotais nurodymais, ne­
nuslėpė komunistų priešų su­
naikinimo pėdsakų. Pačioje bol­
ševikų revoliucijos ’ pradžioje, 
jos įkaršty, ir mūsų draugai ko­
munistai, mūsų pasididžiavimas 
ir mūsų garbė — čekistai kar­
tais pamiršdavo sunaikinti pa­
našių garbingų žygių pėdsakus. 
Mes tokius skaudžiai baudėme, 
nes tokios bausmės jie buvo ver­
ti. Mes net nepasigailėjome tei­
singos ir rūsčios komunistų re­
voliucijos rankų, kaip Jagodos, 
Ežovo. Jie buvo aukščiausia 
bausme nubausti. Ne todėl mes 
juodu nubaudėm, kad milijonus 
bolševikų revoliucijos priešų 
vienaip ar kitaip jie sunaikino, 
bet tik dėl to, kad dirbo nešva-

KORĖJOS ŽIAURYBĖS JTO
SUVAŽIAVIME

vakare tų filmų kopijas SSSR 
pasiuntinybė nupirkusi skubos 
keliu specialiu aeroplanu pasiun-

(CIO) prezidentas liepė stock- 
yardų darbininkų unijai apva­
lyti savo organizaciją nuo ko­
munistų.

Laiške tos unijos (U. P. W. 
A.) prezidentui Ralph Helstein 
Chicagoje, CIO prezidentas sa­
ko, kad unijos viršūnėje komu­
nistų nebėra, bet dar tebesireiš- 
kia jų įtaka žemesniuose uni­
jos komitetuose. Jisai reikalau­
ja, kad komunistai ir jų prita­
rėjai būtų pašalinti iš vadovau­
jančių vietų visuose unijos sky­
riuose.

Reuther yra nepatenkintas 
gautu pranešimu apie stock- 
yardų darbininkų uniją, kad 
joje nesą “komunistų domina­
vimo ir kontrolės”.

riai, buvo plepiai, nesugebėjo 
tylumoje pavestų uždavinių at-' 
likti. Į kapitalistinius kraštus 
prasiveržė paskui žinios apie 
Maksimo Gorkio nunuodymą. 
Jau vien tik dėl tos apystovos 
reikėjo suorganizuoti parodo­
mas teismas, kad suklaidintų 
kapitalistų kraštus. O štai da­
bar tokios pat rūsčios bausmės 
laukia pats gudriausias čekistų 
čekistas Berija. Žinokite, kad 
Berijos instrukcijomis, mū$ų 
vyriausybės patvirtintomis, Ki­
nijos mūsų draugai komunistai 
kovoja su kontrarevoliucija ir 
naikina buožių pakalikus, į mū­
sų rankas patekusius belaisvius, 
kapitalistų samdinius. Bet Beri­
ja nevykusiai organizavo są­
mokslą prieš kai kuriuos mūsų 
išsigimėlius, pernelyg nusipenė­
jusius ir aprimusius. Dėl šito j c 
nepasisekimo jis greičiausiai 
praras galvą. Aš turiu jums pa­
sakyti, kad ir jis teismo bus 
nubaustas ne dėl to, kad orga­
nizavo sąmokslą, bet kad nesu­
gebėjo jo įvykdyti ir apie te 
sąmokslą žinios prasiskverbė į 
kapitalistinius kraštus. Tai yrs, 
vienas didžiųjų nusikaltimų 
prieš komunistų revoliuciją ir 
prieš partijos drausmę.

Visai galimas daiktas, kad ka: 
kas iš Kinijos mūsų buvusių 
draugų už tą žioplystę jau nu­
bausti, o kiti dar bus nubausti 
Jums žinoma, kad šiaurės Ko­
rėjos demokratinės respublikos 
vyriausybė, tuoj karo paliaubas 
pasirašius, buvo nubausta, iš­
skyrus vieną, kuris pats nusižu­
dė. Jie buvo nubausti už tą pa­
tį, tai yra nemokėjimą nuslėpt: 
pėdsakų ir netesėjimą paslap­
ties išlaikyti.

Visa suglaudus kas čia pasa­
kyta, randu, kad, taip vadina­
mas, Korėjos žiaurybių klausi­
mas, o iš esmės komunistų prie­
šų naikinimas, JAV atstovo iš­
keltas visai ne vietoje. Čia lie­
čia išimtinai komunistų parti­
jos vidaus reikalus, o ne JTO. 
Sakote, kad kaltininkai turi bū ­
ti nubausti. Mes to pat reika ­
laujame. Tik jų kaltinimuose s 
mūsų pažiūros skiriasi. Tai ne 
esmės reikalas. Tad reikalauju, 
kad tas klausimas būtų išimtas 
iš JTO atstovų suvažiavimo die­
notvarkės. Juo laužiamas! į at­
viras duris.

.Dar porą žodžių dėl SSSR ad­
resu mestų priekaištų, čia ste­
biuosi savo proto gelmėmis. Ne­
jaugi dar iki šiol tenka įrodinė­
ti, įtikinėti, kad viso pasaulio, 
kartu ir Kinijos mūsų draugai 
komunistai yra SSSR uolieji mo­
kiniai ir kad jie veikia tik mūsų 
pavedami ir mūsų nurodymais. 
Nejaugi dar pasauly yra tokių 
žioplių, kurie nesupranta, kad 
tiek Kinijos reikalai, tiek Korė­
jos karo žygis yra SSSR vidaus 
reikalas. Reikalas, kuris buvo 
patikėtas Kinijos mūsų drau­
gams. Taip, mes juos mokinom 
ir mokysime! Matau JAV at­
stovo veide karčią šypseną, šyp­
sosi, tas kas šypsosi paskutinis. 
Jums kalbos, jums buožių mies­
čioniška dorybė ir žmoniškumas, 
o mums — jūsų visos karinės 
paslaptybės. Taip, jos mūsų ki­
šenėse! 'Rodos, laikas suprasti, 
kad mes žygiuojame ir žygiuo­
sime pirmyn, — tais žodžiais 
SSSR baigė savo atsakymą.

Kai jis baigė kalbėti, tai In­
dijos atstovas buvo bepradėjęs 
ploti, bet prisiminęs, kad Indija 
pripažinta neutralia valstybe, 
jis pribėgo prie SSSR atstovo i ’ 
širdingai sveikino jį už pasaky­
ta atvira žodi. w *- c

— Mums pirmoj eilėj atviru­
mas, — skubomis šnabždėjo.

— Jums jau numatytas 19 są­
junginės respublikos numeris,— 
atsakė jam SSSR atstovas.

— Gerai. Ačiū!
Kai SSSR atstovas kalbėjo, 

tai JAV geriausių televizijos 
stočių pranešėjai jį iš visų pu­
sių filmavo ir tos pačios dienos
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tė Maskvon. JAV televizijos 
aparatų savininkai jas matė ir 
SSSR atstovo pranešimą girdė­
jo rytojaus dieną.

Rytojaus dieną visa JAV 
spauda trumpai pranešė, kaip 
SSSR atstovas atsikirto dėl Ko­
rėjoj įvykdytų pasibaisėtinų 
žiaurybių. —Vistaspats

UŽKIETĖJIMAS

Kietėjimą ir

Daugelis kenč i a n č i ų 
žino, kad Į užkietėjimo 
vargą įeina: nervingu­
mas, galvos skausmai, 
skilvio patrikimas, ne­
virškinimas, miego ir 
apetito praradimas, 
gazai ir išpūtimas. Jūs 

fc.gal mėginote kitokius 
sutaisymus šokiu arba 
tokiu pasisekimu — 
DABAR Įsigykite buteli 
laiko išbandytos for­
mulės, Triner’s Bitter 
Wine. Nuo 1887 m. šis 
nuostabus sutaisymas, 
moksliniai sudarytas iš 
pačios Gamtos šaknų, 
žolių ir augmen i j o s, 
sėkmingai kovoja už- 

pašalina jo simptomus.
Gaukite buteli šiandien ir patys pa­
tikrinkite Triner’s veiklumą. (Pastaba: 
jeigu negalite gauti Triner’s savo 
įprastoj parduotuvėj, tai išsiųskite 
$1.50 kartu su jūsų krautuvės vardu 
i: Joseph Triner Corp., 4053 West 
Fillmore St., Chicago, o jums bus pa­
siųsta didelis 18 unc. butelis Triner’s 
tuojau užmokėtu paštu).

Miner’s Bitter Wine
' PAŠALINK RADIATORIŲ

SUODŽIUS

KABINETAI RADIATORIAM
PIRKITE TIESIOG iš mūsų 
FABRIKO ir TAUPYKITE 

VIKING KABINETAI apsaugoja sie­
nas ir užuolaidas—jos išlieka šva­
rios ištisus metus.

© Įvairiausios spalvos
® Sunkus baldų plienas
Q Drėgmės Jtaisas viduj 

Paskambinus siunčiame katalogą 
veltui. — Velfui ir apskaičiavimas 

dienos rhetu ar vakare. \
Tek PRospect 6-7018-9

VIKING METAL CABINET
COMPANY

JUNK WANTED
Newspapers ....... 40c. per 100 lbs.
Rags .................  $1.00 per 100 lbs.
MATTRESSES, IRON, METALS

OF ALL KINDS * 
SH 3-4400

Evenings: RO 4-2149

Newly Opened
BILL’S SNACK BAR

945 W. 31st Street
COME IN! SAY HELLO!

Have a cup of coffe on us!

PURE BEEF HAMBURGERS 
SHRIMPS — FRIED CHICKEN

Phone for carry outs at all hours.

LAfayette 3-9727

Open 8 A. M.—12 P. M.

Sumažintos Kainos už
. Daugelį Įrankiu

Taip pat sumažintos kainos už kai 
kuriuos rankinius ir elektrinius pjūk­
lus bei kai kuriuos rankinius ir elek­
trinius grąžtus.
Mes turime dideli pasirinkimą kitu 

precizijos ir stalių įrankiu.

ARC - ROC Hardware
3871 ARCHER AVE.

BISHOP 7-3606

Special Off Season
Prices 

FIBRE GLASS 
AWNINGS and CANOPIES 

Will not fade or chip.
9 colors to choose from. 
Phone for free estimate 
RADCLIFFE 3-1089

or
STEWART 3-4253

Ask for JIM 
Also Aluminum Combination Stornr. 

Windows and Doors

Tik "‘Nau jienų" teisus žodis. 
Koks vežimas, jei be lenu. 
Koks lietuvis be “Naujienų’ 
Juk kasdieną pasirodo

THE

AUTOMATIC
PIN SPOTTERS

ARE HERE!

It's A Real Pleasure to Bowl At

CHATHAM BOWL
8010 SOUTH PARK AVE.
OPEN 24 HOURS A DAY 

Special Chilren’s Equipment.
HUDSON 8-3000

Newly Remodeled
INDIA

Handicrafts Co.
Beautiful imports from the 

FINEST CRAFTSMEN 
Earrings, Necklaces, Bracelets, 

Bags, Gifts for the Home. 
Imported from India and all Europe.

1455 EAST 55th STREET
MUSEUM 4-6763

Open Monday, Thursday till 9:09. 
Tues., Wed., Fri., Saturday till 6.

SEYMOUR FURNITURE STORE
Mūsų specialybė — nauji baldai ir 
elektros priemonės tikrai nupigintam 
kainom.

1 “Cole” aliejinis pečius .... $15.00
Valgomojo kambario komplektas—

stalas ir 6 kėdės .................. $25.00
Lovos—% ir normalaus

dydžio — $2.00 ir daugiau.
Lovų springsai .... $3.00 ir daugiau 
Vaikų vežimėliai — nebrangiai.
1 “Coldspot” šaldytuvas, 

gerame stovyje ....................... $35.00
Mokėti tuoj arba dalimis.

5000 SO. ELIZABETH — WA 4-2372

EMIL’S SUPERIZED 
SERVICE STATION

DEALER IN SINCLAIR PRODUCTS. 
Complete lubrication service. 

Tires, Batteries and Accessories. 
Washing and lubrication on Sundays.

Hours: Daily—7 A. M. to 9 P. M. 
Sunday—9 A. M. to 5 P. M.

2021 S. BLUE ISLAND AVE. 
CANAL 6-9443

EMIL KRCIVOY, Prop.

Having TV Trouble 
on Channel g? 

(Or any other channel?) 
Get the NEW 

“SIGNAL COUPLER” 
for HIGH FIDELITY (improved) re- 
ception. Gathers in the ENTIRE wave 
lenghts of ALL ’channels and elimin­
ates poor reception. With it, no an­
tenna needed in Chicago. Eeasy to 
install!

(Will also be valuable later for 
Channel 11)

“SIGNAL COUPLER” $g995 
(Sorry, no mail orders) 
Satisfaction Guaranteed.

Sold exclusively by

Tele - Clear Sales Co.
ROOM 1900—185 N. WABASH AVE.

D E L - M A R
SPECIALTIES CO.

Gamintojai ir Projektuotojai Specialių 
ir Pagal Užsakymą Gamintų

MEDŽIO DIRBINIŲ
Jūsų specialiems nurodymams patyrę 

ir Įgudę darbininkai.
Dėl informacijos skambinkit

HUDSON 3-6226
HUDSON 3-1994

8817 SO. WALLACE
E. R. AQUITAINE

Special Taste Treat
WHITE MANOR

BUTT STEAK ALL THE TIMES.
DINNER $2.50

Regular dinners and cocktails served 
Daily and Sunday.

We cater to large parties for
ALL OCCASIONS.

For reservations phone:
LINDEN 4-4355 — ASK FOR BOB

CLOSED MONDAYS
WHITE MANOR

RESTAURANT and LOUNGE 
’ Roosevelt and Mannheim Rds.

HILLSIDE, ILL.

THIS AD IS WORTH $5.00 ON A 
$15.50 PERMANENT.

LA ALLA’S
23 Years of Experience 

BEAUTY SHOPPE 
Formerly of East Chicago, Indiana

240 DETROIT STREET
SHEFFIELD 734

HAMMOND, IND.
Open Evenings

COMBINATION
ALUMINUM

Storm and Screen Windows 
Bathtub Enclosures at 
Contractors Discount.

FREE ESTIMATES

Phone:

SUnnyside 4-6841
Naujienietis pataria savo 

dra ugui užsitrsvti NAUJI 
NAS,
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VIENA ŠIŲ DOVANŲ BUS JŪSŲ
NAUJIENŲ 40 METŲ JUBILIEJINIO KONTESTO DALYVIAMS 
yra paskirtos šios dovanos:
I- jo laipsnio — $500.00 GRYNAIS PINIGAIS.

II- jo laipsnio — $340.00 vertės TELEVIZIJOS APARATAS, gau­
namas iš Jos. F. Budrik, Ine.

III- jo laipsnio — $300.00 vertės DEEPFREEZER, gaunamas iš
Progress Furniture Co.

IV- jo laipsnio — $220.00 vertės ŠALDYTUVAS, gaunamas iš
Roosevelt Furniture Co.

Visos daiktinės dovanos bus pačių naujausių modelių.
Norimam laipsniui pasiekti ir norimai dovanai gauti reikia 

tik surinkti atitinkamą skaičių naujų prenumeratorų. Daugiau 
nieko. Ankščiau pradėjęs rinkti, kiekvienas surinks daugiau pre­
numeratorių ir gaus vertingesnę dovaną. Delbto, neatidėliojant 
reikia kreiptis NAUJIENŲ Administracijon ir registruotis Kon- 
testo dalyviu.

E JUBILIEJINIO KONTESTO PADANGĖS
Kontestan įsitraukia vis daugiau talkininkų. Vieni įsirašo Kon- 
testo dalyviais,, kiti pasižada talkininkauti užsirašiusiems.

V- jo laipsnio — $125.00 vertes RADIO APARATAS, gaunamas
iš Jos. F. Budrik, Ine.

VI- jo laipsnio — $100.00 GRYNAIS PINIGAIS.
VII- jo laipsnio — $83.95 vertės LIFETIME STAINLESS STEEL

tridugnių be vandens virti PUODŲ KOMPLEK­
TAS (Beginners Set), gaunamas iš J. Skorubsko.

VIII- jo laipsnio — $50.00 vertės CYMA šveicariškas vyriškas
arba moteriškas RANKINIS LAIKRODIS, gau­
namas iš J. Karvelio.

IX- jo laipsnio — $20.00 GRYNAIS PINIGAIS.
X- jo laipsnio — $10.00 GRYNAIS PINIGAIS.

Bet kurią išvardintą dovaną gaus kiekvienas, kuris tik pa­
sieks jai gauti reikalingą, laipsnį. Jei keli kontesto dalyviai pa­
sieks tą patį laipsnį, kiekvienas jų gaus to laipsnio dovaną.

Su visomis firmomis, iš kurių dovanos gaunamos, yra susi­
tarta, kad, jei kas nenorės imti jam priklausančios dovanos, jam 
bus leista pasirinkti už tą sumą kitų dalykų. Taigi, kiekvienas 
galės gauti tai, kas jam labiausiai reikalinga.

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

Moderniškiausi baldai, 1954 metų modelio televizijos apara­
tai: ZENITU, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas lik reikalinga namų įren­
gimams.

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.

FURNITURE CENTER INC.
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226
.Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

Jose Dental Laboratory
PIETŲ C.HSCAGA

Dirbtiniai Dantys Pataisomi 
per vieną valandą

@ GAMINAM PLOKŠTELES
© SENAS PLOKŠTELES PERDIRBAM
@ PLOKŠTELES IPRITAIKOM

3452 1/2 So. Halsted Street
(Yz bioko į šiaurę nuo 35th St. ant Halsted)

YARDS 7-2938
’t

Paskutiniu metu Konteste už­
siregistravo dar trys nauji tal­
kininkai: Mr. St. Mockus, 2022 
16th Street, Racine, Wise.; Mr. 
KI. Prielgauskas, 232 Hughson 
St., N., Hamilton, Ont., Canada; 
ir Mr. J. Talalas, 7135-37 So. 
Ashland Ave., Chicago, Ill.

Tokiu būdu šiuo metu Kon­
testo dalyvių sąrašas atrodo 
taip:
Chicago, Ill.

Mrs. Ona Dovgin, 5916 So. 
Normal Blvd., tel EN 4-9055;

Mr. Antanas Narbutas, 1033 
W. 103 St., tel CE 3-6383;

Mrs. Ona Sudeikienė, 3037 N. 
Laramie, tel. MU 5-8450;

Mr. Jonas Talalas, 7135-37 So. 
Ashland Ave., tel. ST 3-092*6.

Mr. A. Tamkevičius, 7241 S. 
Troy St., tel. WA 5-6326.
Detroit, Mich.

Mrs. B. Keblaitienė, 5523 
Webb Ave.;

Mr. V. Pauža, gražios preky­
bos įmonės “Neringa” savinin­
kas, 1906 25th Street, tel. TA 
6-7134; buto telef. TA 6-692’3.

Mr. J. Pilka, 13609 Pinehurst, 
tel. WE 4-5352;

Mr. K. J. Semaška, 8031 Kel- 
log Avė.;

Mr. A. Valuckas, 183 Minne­
sota, East.

Kiti Kontesto dalyviai yra 
iš šių vietovių: £- c

Brooklyn, N. Y.
Mr. A. Žilinskas, 741 McDo­

nough St.
Cicero, III.

Mr. K. P. Deveikis, 1330 S. 
49th Avenue.
Cleveland, Ohio

Mr. J. Armonas, 1567 E. 117 
Street, tel. RA 1-4092.
Lawrence, Mass.

Mr. M. Stakionis, 29 Mon­
mouth Street.

Miami, Fla.
lyir. C. K. Braze, 4325 S .W. 

13 Street, tel. 48-5300.

Omaha, Nebr.
Mr. J. Cicėnas, 3421 X Street.

Toronto, Ont.
Mr. J. Novogrodskas, 708 

Windermere Ave.
Winnipeg, Man.

Mr. K. Beniušis, 561 Sargent 
Avenue.

Čia nurodyti talkininkai yra 
užsiregistravę Kontesto daly­
viais. Bet daugelis jų turi dar 
savo talkininkų, kurie yra pasi­
žadėję vietoje jiems patalkinin­
kauti. Pavyzdžiui ponia Ona 
Dovgin mums rašo, kad jai pa­
sižadėjo patalkininkauti net ke­
li jos draugai. Teko girdėti, kad 
mūsų kanadietis talkininkas po­
nas K. Beniušis taip pat yra 
rimtai susirūpinęs susiorgani­
zuoti vietinę talką naujiems 
NAUJIENŲ prenumeratoriams 
verbuoti. Visa eilė kitų- taip pat 
nesnaudžia.
Kontestan stoti dar nevėlu

.Keli asmenys kreipėsi teirau­
damiesi, ar dar nepervėlu stoti 
Kontestan. Jiems Į jų paklausi­
mus atsakyta laiškais. Bet ma­
nome, kad ir kitiems tas klau­
simas gali būit iškilęs. Dėl to, 
visiems tiems, kurie Kontestu 
domisi, pranešame, kad Kontes­
to dalyviais registruotis toli gra­
žu dar nevėlu. Ligi Kontesto pa­
baigos dar yra daugiau 9 mė­
nesių. Taigi, jei užsiregistravęs 
bus pakankamai energingas, jis 
galės ne tik pasivyti kitus, bet 
dar juos pralenkti. Žinoma, jei­
gu anksčiau užsiregistruos, sa­
vaime suprantama, bus daugiau 
laiko geresniems rezultatams pa­
siekti. Dėl to, nereikia laukti, 
o tuoj registruotis NAUJIENŲ 
Administracijoje.

Juozas Skombskas,
Kontesto vedėjas

JOS. F. BUDRIK, INC.

UŽEIKITE KIEKVIENĄ ALGOS DIENĄ!
Tiktai tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite

Pittsburgh, Pa.
Mr. J. Taoras, 3301 Slope St. 

Jis dirba kartu su Mr. S. Saka­
nti, 421 Forbes St., Bridgeville, 
Pa.
Racine, Wise.

Mr. St. Mockus, 2022—16th 
Street.

PERSITIKRINKITE tokias žemas kai­
nas ant Televizijos aparatu. Jus nie­
kur kitur nerasite. Budrikas parduoda 
aukščiausios kokybės TV apartus, ku­
rie veikia geriausiai ir mažai genda.

Su Budriko leibeliu, RCA-Victor, 
General Electric, Admiral, Philco, 
Dumont, Zenith, Magnavox.

atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu­
liariai. Pabandykite tai tuojau. 3 procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė­
nesio 10 dienos.

W'urtn ofX A 
Š-Z rout SMIHG5

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Tre­
čiadieniais uždaryta, šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų.

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
Telefonas: HAymarket 1-2028

Rochester, N. Y.
Mr. Alex Beresnevičius, nau­

jai įsteigtos gražios prekybos 
įmonės “Tulip Variety Store” sa­
vininkas, 573 Hudson Ave., tel. 
HAmilton 1096, buto HAmilton 
7156.
Rockford, Ill.

Mr. J. Bacevičius, 615 Maple 
Street.
Scottville, Mich.

Mr. V. Phillips, Rt. 1, Box 
595.
KANADOJE:
Hamilton, Ont.

Mr. KI. Prielgauskas, 232 
Hughson St., N.
Montreal, Que.

Mr. St. Paulauskas, 24, Le­
blanc E. St. ;

Mr. P. Petronis, 5822 Verdun 
Avenue.

1954 metų, 21 colio, 
medžio kabinete ...

1954 metų, 21 colio 
console ............. ...

1954 metų, 17 colių 
paveikslas, už .......

*198°°
*248°°
*138°°

Pirkėjai gaus dar pirkdami, kaipo 
dovaną, radio su laikrodėliu.

Lengviausios išmokėjimo sąlygos.
Duodama 10 dienu išbandymui.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted Street

CHICAGO, ILLINOIS

Atdara vakare pirmadieniais ir ket­
virtadieniais iki 6 vai. Sekmadieniais 
nuo 12 iki 5 P. M.

Lietuviška Radijo Valanda leidžiama 
ketvirtadieniais iš WHFC 1450 kil. 
radio stoties nuo 6 iki 7 vai. vakare.

Karo tarnybon išėjusiam arai 
gui xasaien laiške nerašysi be 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekviena diena Kode 
inm dipnrqšr-m n^uzsa Irsi’

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—MONDAY, NOVEMBER 9, 1953

Studijų dienos
Lietuvių Studentų Sąjunga 

lapkričio 27—29 d. ,(Padėkos 
šventės atostogos) Clevelade 
rengia studijų dienas svarsyti 
temai “Studentas tremties kryž­
kelėse”. Studijų dienas rengia 
Centro Valdyba, o praktinius pa­
rengimus atlieka Clevelando 
skyrius.

Į studentų dienas Clevelande 
(lapkr. 27—29 d.) iš rytinių pa­
kraščių vykstantieji registruo­
jasi pas Stud. S-gos C V sekre­
torių R. Mieželį, Harvard Uni-. 
versify, Grad. School of Busi-1 
ness Adm., Morris Hall B-42, 
Boston 63, Mass. Numatoma pa­
samdyti autobusą. Iki šiol (lap­
kričio 2 d.) yra užsiregistravę 
apie trečdalis autobusui reika­
lingų žmonių, daugiausia iš Bos­
tono. Drauge vykti kviečiamas 
ir nestudentiškas jaunimas. j

Ant. Sužiedėlis studentui stu­
dijų dienose Clevelande skaitys . 
paskaitą apie psichologinę trem-1 
ties studentu būkle. C f

Ar studentai parodo politinio 
susipratimo. Studentų Sąjungos 
studijų dienose, kurios įvyks 
Clevelande lapkričio 27—29 d., 
keturi studentai Oksfordo dis­
kusijų pavidalu diskutuos klau­
simą: “Ar šiandienis studentas, 
žinant jo brendimo sąlygas, pa­

rodo pakankamai politinio susi­
pratimo?” Bus bandoma pana­
grinėti, ar dalyvautina studen­
tams mūsų ir amerikietiškoje 
politikoje. Diskusijose dalyvaus 
A. Banevičius iš Bostono, A. 
Barzdukas iš Clevelando, K. 

jKeblinskas iš Brocktono ir dar 
, vienas. Moderuos V. Adamkavi- 
Yius.

Vyt. Kavolis Liet. Studentų 
; S-gos studijų dienose Clevelande 
'skaitys paskaita apie Studentą 
tremties kryžkelėse, apžvelgda­
mas jo santykį su lietuvių ir 
'amerikiečių visuomene, jo silp­
nybes ir stiprybes sociologiniu 
požiūriu.

B. Mačiuika ir K. Ostrauskas 
Cleveiando studijų dienose deba­
tuos šiųdienių studentų padėtį 
kultūrinių vertybių atžvilgiu. B. 
Mačiuika ruošia tarptautinių 
santykių disertaciją Chicagos 
universitete, o K. Ostrauskas 
ruošia lituanistikos doktoratą 
Philadelphijos universtete.

A. Augustinavičienė Cleve 
lando studijų dienose, rengia­
mose Liet. Studentų Sąjungos, 
skaitys paskaitą apie studento 
santykius su tauta.

ša* N.AI’JIENĮ, nėra lietęs
Dar n< pilnai
O NAUJIENŲ žodis 
tikra kelia įipms parndvs

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Mūsų bendrovės laikomi pinigai Federates valdžios apdrausti iki $10,000 
Pradėk taupyti tuojau ... Mes mokam aukštus dividendus.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N.
4038 Archer Avenue Tel. LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3!/2 Nuošimčio

Kalbant Logiškai — 12-tam Warde 
Yra Tiktai VIENAS Patikimas 

Kandidatas i Aldermanus:

JOHN G. FARY 
Headquarters 3566 Archer Avenue 

YArds 7-7670 - Bishop 7-2900
S--------------------------- . ------- .---------------------------------------- --------/

Lietuviu Krautuvėj didelis pasirinkimas
Baldai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos mašinos, 
lovos, m atrašai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.

ŽEMOS KAINOS 
LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
TUOJAU PRISTATOMA 

e
Baldai pagal užsakymą 

«

ROOSEVELT FURNITURE tu.. INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SBete, 3-471 >

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

GAS
HEATERS

ALL MODELS ON DISPLAY
OUR INSTALLATION WILL PASS GAS CO. INSPECTION.

We conceal all pipes inside your wails and give you a

1-YEAR FREE SERVICE POLICY

Free Heating Counsel į
Come in, write or phone us about your healing pro­
blems. Our expert heating engineers will gladly assist 
you in working out the most practical ant least costly 

į solution! No obligation!

OGDEN STOKER SALES & SERVICE
1314 WEST GRAND AVE.

Phone: SEeley 3-7112-3
Hours: 9 to 5:30 Daily — Mon. and Thurs. 9 to 9

NEW
UPHOLSTERING

Repairing • Modernizing
• Cleaning

MARTIN UPHOLSTERING & 
REPAIR SERVICE

3250 No. Halsted Street
GRaceland 2-2518

MADAM
Character Reader and Advisor

I have helped many and I will help 
you. Bring all youf problems to me. 
Speaks several different languages.

CRAWFORD 7-8223
3843 W. 26th St. 3213 W. 26th St.

Open 10 A. M. to 10 P. M.

ANGLYS — KOKSAS
visų rūšių ir dydžių

Premium Pocahontas — "Christopher 
Coal" — Antracitas — Žibalinė 

Anglis — "Koppers" Koksas 
Pirmos rūšies anglis 
Tikslus patarnavimas

' YORK FUELS
139 W. Valette Street

Elmhurst, Ill.
ELMHURST 2003

R A M O V A
THEATRE

35th and HALSTED STREET
YARDS 7-5957

- See a movie today at the 
FINEST SHOW IN TOWN! 

FREE PARKING!
Wednesday, November 4 Only 

“JALOPY”
BOWERY BOYS 

i plus 
“MEXICAN MANHUNT”

Thurs., Fri., Sat., Nov. 5, 6, 7

“ROMAN HOLIDAY”
GREGORY PECK 

plus
“TERROR ON A TRAIN”

Sun., Mon., Tues., Nov. 8, 9, 10 
“THE MOONLIGHTER”

BARBARA STANWYCK 
plus

“KID FROM LEFT FIELD”
and 

“WORLD’S MOST'
BEAUTIFUL GIRLS”

DIDESNĖ SPARTA 
DAUGIAU KELIO‘SU 

GALIONU 
GREITAS STARTAS 

PAJĖGUMAS LENKIANT

HICKSATOMIC 
DEHYDRATED 

GASOLINE
3250 ARCHER AVENUE 
(Wood gat. šiaurrytų kampas)

LAfayette 3-6027
KALBAME LIETUVIŠKAI

Sužinokite apie mūsų pelnu 
pasidalinimo planą.

LUCKY TV SERVICE
You’ll be the luckiest TV 

set owner in town
AFTER WE REPAIR

YOUR SET,
Call Day or Night

FA 4-1960
SERVICE DAY OR NIGHT

S P E 'C I A L U S
IŠPARDAVIMAS

Vyriškos drobinės pirštinės $^95 
darbui — tuzinas .......................

Pilnas servizas šešiem $£595 
asmenims .....................................

Specialūs meniški staliukai $f"&00 
lempoms .......................................

Didelis pasirinkimas gerai žinomų, 
visur plačiai garsinamų prekių rūšių 
ypatingai žemomis kainomis.

R. & B. SALES CO.
1856 N. WESTERN AVE.

Kroll Kleaners & Dyers 
PUIKIAUSIAI IŠVALOME 

Kilimus, baldams užvalkalus, skrybė­
les, kostiumus, sukneles, užuolaidas, 

apsiaustus 
Mūsų obalsis—geras patarnavimas.

Mes turime nuosavą Įmonę.
3 patogiai pasiekiamos vietos: 

Pagrindinė imonė 
4456-58 SO. KEDZIE AVĖ.

Įmonės šakos 
35th PLACE ir S. CALIFORNIA 

37th STREET ir S. WOLCOTT 
Bendras telefonas

YARDS 7-3022

CARPENTRY 
and Cement Work 

NEW BUILDING REMODELING AND 
REPAIRS OF ALL KINDS.

Guaranteed Work. Fully Insured. 
FOR FREE ESTIMATES' 

call
KEnwood 6-6473

OTIS THOMPSON
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Negirtinas darbas
Daugelis naujųjų ateivių nu­

siskundžia senųjų ateivių mate­
rializmu, dolerio vaikymuos! ir 
kitais negerais dalykais.

Tačau ir naujųjų ateivių tar­
pe pasitaiko tokių, kurie nesi­
varžo del priemonių greičiau 
praturtėti. Teisingu keliu Įgy­
tas turtas yra geras dalykas, ir 
reikia džiaugtis, kai mūsų bro­
liai atsipalaiduoja nuo įmonių 
darbų, atsisako fabrikų ir bosų 
boselių, pasidarydami patys sau 
bosais. Tačiau turtas, Įgytas ki­
to skriauda ar nešvariomis prie­
monėmis, yra smerktinas dar­
bas.

Turiu galvoje viena atveja 
Chicagoje, kur naujieji ateiviai, 
tremtiniai, įsigiję biznio įstai­
gą, pusėtinai vertėsi, įsigijo gra­
žaus nekilnojamojo turto ir net 
turėjo keltis Į kitas, didesnes 
patalpas. Visa bėda, kad, bijo­
dami konkurencijos senojoje 
vietoje, skiria namų savininkui 
gražią sumelę kas mėnesį, kad 
jis, Dieve gink, neišnuomotų ki­
tiems. Tuo tarpu atsiranda ne­
maža žmonių, taip pat tremti­
niu, kurie norėtu išnuomoti se­
nąją patalpą, bet negali .. .

Nors ankščiau minėti biznio 
savininkai laiko save patriotais 
ir gerais katalikais, o jų Įmonė

turi lietuvišką pavadinimą, bet 
jų darbai rodo kitką.

Iš tikrųjų, gobšumas nėra gra­
žiausias polinkis.

Vienas iš Daugelio

PETRO SARPALIAUS
ATMINIMUI

mas gražiu liaudies dainų, vado­
vaujant choro mokytojui Jonui 
Burbai. Bus smagi muzika šo­
kiams. Svečiai bus įvairiais gar­
džiais gėrimais ir valgiais pavai­
šinti. Taigi visi ir visos prašomi 
dalyvauti svarbiame "Suvalkiečių 
Draugi j os parengime.

• ~----------* — ' - ■■■■■■■ - ■■ ,wu " < wTT~tu ..r u i rir«-«r ■. ■ iii tu. w*— ~ w

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Lietuvių Moterų Draugijos “Ap­

švietus” susirinkimas įvyks spalio 10 
d., antradienį, 7:30 v. v., Sandaros 
svetainėje, 840 W. 33rd St. Narės, 
atvykite į susirinkimą, nes turime 
svarstytinų reikalų.

Nut. rast. S. Puniškienė

Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban­
ketams, Laidotu - 
v ė m s, Papuoši­

mams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5879

G U Ž A U S K U 
BEVEKLT HILLS GBLINYCIA 

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GET THE GAS HEATER PACKED BY
$38,342,000
OF HEATER EXPERIENCE

Šiandien vakare per p. Sophie 
Barčus radijo valandėlę (iš sto­
ties W. G. E. S., 1390 kil.) bus 
pagerbtas velionis Petras Sarpa- 
lius, kuris ši rytą, buvo palaido­
tas Lietuvių Tautinėse Kapinė­
se. Yra sudaryta speciali progra­
ma, pašvęsta Petro Sarpaliaus 
atminimui.

Pirmiausia p. Nora Gugienė 
supažindins klausytojus su Sar­
paliaus gyvenimu bei jo atlik­
tais darbais muzikos srityje. 
Alice Stephens dainininkės (Jo­
sephine Putrimas, Genovaitė 
Peškienė, Jonė Bobenienė ir Ge­
novaite Maczis) sudainuos kele­
tą Sarpaliaus sukomponuotų dai­
nų.

Radijo programa prasidės .7 
vai. vakaro.

2647 West 51st Street HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Don Varnas 
parengimas

Praeitą šeštadieni Naujienose 
buvo parašyta, kad Don Varnas 
legijono posto moterų skyrius 
ruošia metinį parengimą lapkri­
čio 14 d., 8 vai. vakaro, bet tik­
rumoje minėtas parengimas pra­
sidės 8 vai. ryto ir tęsis — ?

Jis baigsis vėlai po pietų
PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradek taupyti šiandien!

Suvalkiečių Draugijos, 
veikla
Amerikos Lietuvių Kongresui 
paskyrė $25

I MUTUAL JeJeraf SAVINGS 
ANO LOAN ASSOCIATION 
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, 
JOMS £ tas. ♦ W. VI tvinte 7-73MF

PASiMATYKITE SU
STANLEY LITVINU

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno 
pasirinkimo A-l rūšies stako lentų 

ir namams materiolų.

APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEMAS

DABAR YRA LAIKAS ĮRENGTI 
SAVO NAMĄ ŽIEMAI

CARR-MOODY LUMBER COMPANY 
3039 SO. HALSTED STREET Tel. VICTORY 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingų 

dalykų: vyrams, moterims ir vaikams.
Gavome didelį kiekį naujų rudeninių 

rūbų ir baltinių, ir parduodame 
sumažintomis kainomis.

Kviečiame Atsilankyti, Būsite
Patenkinti Mūšy Kainomis ir

Patarnavimu
LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

Joseph’s Dry Goods Store 
3218 SO. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILLINOIS

Demokratų pirmas 
susirinkimas

Lith. National Democratic 
Club mėnesinis susirinkimas, 
pirmas po atostogų, bus trečia­
dienį, lapkričio 11 d., punktua­
liai 8 v. v., Hollywood saloje, 
2117 W. 43rd St.

Per atostogas pasilsėję, sto­
kim visi darban. Turime svar­
bių reikalų aptarti. Vienas iš jų 
— atstovu rinkimas i Visuotini C 4. *-
Amerikos Liet. Kongresą, kuris 
bus Chicagoje lapkr. 27—28 d. 
Yra ir daugiau reikalų.

Korespondentas

ATSIPRAŠOME
šeštadienio laidoj žinutėj apie 

Naujienų vakarą, buvo sumaišy­
tos pavardes. Vieloj V. Bildušo, 
padėta p. Miller pavardė, atsi­
prašome. —Komisija

“NAUJIENAS’” SKAITO VISĄ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI 
N IN KAI, BIZNIERIAI, PRO 
FESIONALAI, DVASININKAI 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS' PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE 
RIJUSIUS RASTUS

Utenos Apskrities Draugiško Klu­
bo mėnesinis susirinkimas įvyks ant­
radienį, lapkričio 10 d., 7:30 vai. va­
karo Wingeliausko svet., 4500 S. Tal- 
man Avė. Visi nariai-ės, kviečiami 
skaitlingai atsilankyti.

—K. Kazlauskas, rašt.

4 Metu Mirties Sukaktis
I £

WALTER McKENNAS

Mirė 1949 m. lapkričio 9 d., 
| sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs I Lietuvoje, Vadoklių parapijoje, 
| Meškių kaime, Panevėžio aps.

Paliko nuliūdę: žmona Ber- I nice (pagal tėvus Žilvitis), sūnus 
| Gilbert, duktė Jane Ericson, 
v žentas Vincent; anūkės: Janice g ir Valerie; brolis Antanas, bro- 1 lienė Ona McKenn ir jų sūnus 
| Albert; brolienė Ona McKenn 1 su šeima, Pittsburgh, Pa.; 3 
g švogerkos: Agnieška Švarlienė, 1 Ona Daraškienė, Julija Žilimas Į ir jų šeimos; švogeris Jonas Žil- I® vitis ir jo šeima; Lietuvoje liko 

4 broliai: Justinas, Bronius, Po­
vilas ir Baltrimas; Argentinoje 
brolis Kazys ir šeima.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sias, niekuomet neužmiršime. 

■ui Tu pas mus jau nebesugrįši, bet 1 mes anksčiau ar vėliau pas Tave g nueisime. Tebūna Tau lengva 
§ ši žemelė.

| Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Duktė, Žentas, I 
Anūkės, Broliai, Brolienės, g 
Švogerkos, Švogeris ir Gim. ų

ANTHONY ADAMS (ADOMAITIS)
Gyv. 1719 West 33rd PI.

Mirė 1953 m. lapkričio 7 d., 7 vai. ryto sulaukęs 44 metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Jurbarko parap., Kauno apskr., Milisių dvare.
Amerikoje išgyveno 41 metus.
Paliko nuliūdę motina Marijona, patėis Juozapas Butkus; teta 

Veronika Kaseliauskienė ir jos vyvras Kazimieras; pusbrolis Jonas 
Kaseliauskas ir jo žmona Bernice; krikšto duktė Aldona Miskenaitė ir 
daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė prie Dariaus ir Girėno Posto No. 271.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Lapkričio 10 d., 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios i Šv. Jurgio 

parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazi­
miero kapinėse su pilnom Dariaus ir Girėno Posto militarinėm apei­
gom.

Visi a. a. Anthony Adams giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kiečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti . jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

— Nuliūdę lieka: Motina, Patėvis, Teta ir kiti Giminės, Draugai ir 
pažįstami.

Laidotuvių direktorius P. J. Ridikas. Tel. YArds 7-1911.

LOYEIKIS Siunčiam Gėles į
Telegramų į

Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Fagrabams.
3318 S. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS
(PUTR AMENT AS) 

Linksmumo ar liūdesio vale odoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkti 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue

Portsmouth 7-9020

.PETKUS
j LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
# *

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI: 

GRovehill 8-6142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109
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JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA , ------

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE-
Telefonas Bishop 7-9719

4605-07 SO. HERMIT AGE AVE. 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

Chicagos Lietuvių Suvalkie­
čių Draugijos susirinkimas įvy­
ko spalio 28 d. Hollywood salėj, 
pirmininkaujant A. Jusui.

Miręs draugijos narys V. Gri- 
binas pagerbtas visų narių at­
sistojimu. Į draugiją įsirašė trys 
nauji nariai.

Tarimus iš praeito susirinki­
mo priėmus, primintą raštinin­
kui, kad vieton “Mr ar Mrs”, ir 
t. t., užrašytų lietuviškai.

Visi draugijos reikalai gerai 
tvarkomi. Iždininkas gerokai pa­
siturįs. Choras gyvuoja gerai ir 
daro didelę pažangą. Choro pra­
eitas “subatos vakarėlis” spalio 
17 d. Hollywood salėj pavyko 
vidutiniškai. Buvo paskirta iš 
iždo $25 Visuotiniam Amerikos 
Lietuvių Kongresui ir išrinkta 
6 delegatai, kurie atstovaus 
draugijai kongrese lapkričio 27 
—28 dd. Morrison viešbutyje 
prie Clark ir Madison gatvių. 
Taip pat ir praeitai Chicagos 
Lietuvių Tarybos (spalio 11 d.) 
konferencijai buvo draugija pa­
skyrusi $25 auką.

Po susirinkimo narių būrelis 
susimetė po “grašį” ir bendrai 
pasivaišino ir turėjo progos pa­
sikalbėti.

Draugija stropiai rengiasi sa­
vo išklmingam 15 metų jubilie­
jiniam vakarui, kuris įvyks sek­
madienį, lapkričio 15 d., 4 v. v. 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St. Bus perstatyta ko­
medija “Jaunikis iš Kauno”; 
antrą programos dalį atliks pats 
draugijos choras, sudainuoda­

ALBERT P. DOLAN
loving memory of our dear

son and brother, who passed away

memories that never fade.

ties, and Friedns.

28 year’s ago today. Sweet are the

Loving Mother, Brother, Rela-

j NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

į Asociacijos

AMBULANCK 
PATARNAVI­
MAS DIENA 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

j ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-8401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

Metinė Mirties Sukaktis

JONAS DRUKTENIS
6931 So. Maplewood Ave., Chicago, III.

Mirė 1952 m. lapkričio 9 d., 
sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Šiaulių apskr., Už­
venčiu parap., Padubkos kaime. 
.. .Palaidotas Šv. Kazimiero ka­
pinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Mari­
jona, pagal tėvus Krikščiūnaitė; 
duktė Marijona Paulius ir žen­
tas Jonas; sūnus Jonas ir marti 
Jean, 8 anūkai, 1 proanūkas; 
2 švogeriai: Vincentas Barčas 
ir Konstantas Bukis, gyvena 
Detroit, Mich., ir jų šeimos; 2 
švogerkos: Ona Bernotavičienė 
ir Antanina Stupurienė, jos vy­
ras Jonas ir jų šeimos; daug 
giminių, draugų ir pažįstamų. 
Lietuvoje liko švogerka Elena 
Norkus ir švogeris Juozas.

Mūsų brangiajam Jonui Druk- 
teniui pagerbti bus laikomos šv. 
Mišios su egzekvijomis Šv. Pa­
nelės Gimimo bažnyčioje, esan­
čioje Marquette Parke, pirma­

vai. ryto. Kviečiame visus gimines, 
į pamaldas.

dieni, 1953 m. lapkričio 9 d., 8 
draugus ir pažįstamus atsilankyti

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva šį žemelė. Nuliūdę lieka:

Žmona, Duktė, Sūnus ir kiti Giminės, Draugai bei Pažįstami.
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ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympie 2-1008

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-8572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TEL YArds 7-1138-1189

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUIlman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
| 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”
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EMIL’S SUPERIZED
SERVICE STATION
Puikiausi Sinclair Produktai

VISIŠKAS PATARNAVIMAS 
Ignition, Battery, Wheel Alignment

Su šiuo skelbimu 1 centas 
nuolaidų už kiekvieną galoną.

2021 S. BLUE ISLAND AVE.
CAnal 6-9443

EMIL KRCIVOY, Savininkas

EXPERT GRINDING
© Barber Shears
® House Shears
® Manicure Tools
® Tailor Shears

We retail all kinds

• Razors
6 Clippers
® Knives
of cutlery

ww CUTLERY & 
GRINDING

4228 N. MILWAUKEE AVE. 
Kildare 5-4288

Mokame aukščiausias kainas ir 
skubiai atsiimam 

SKUDURUS — POPIERĄ 
Seną Geležį, Metalą ir Senus 

Šaldytuvus. — Skambinti
EAstgate 7-7045 

JONES SALVAGE

NAUJAI ATIDARYTA

AMERICAN LAMP 
AND GIFT SHOP 

Gražiausios pasaulyje importuotos 
kristalinės lempos ir statulėlės. 

Čia jūsų sena lempa verta pinigo — 
galite ją išmainyti į naujutėlę lempą 

arba gaubta (shade).
9515 SO. WESTERN AVENUE 

Hilltop 5-1999 *
Pirmadieniais ir ketvirtad. iki 9:30.

FREE 
Heating Consultation 

By
Racine Heating Co. 

Specialists in 
CLEANING, REPAIRING, 

SERVICING and INSTALLING 
ALL MAKES OF 

FURNACES and BOILERS
PRescott 9-0797 
ABerdeen 4-2064 

8040 So. Racine Avenue

MARCEL 
CONSTRUCTION CO.
Pilnas aptarnavimas medžio ir 

statybos darbu
Permodeliavimas ir pataisymas. 
Butai ant aukšto ir rūsiuose, 
priestatai, miegamieji, kabineti­
nės sinkus dengtos formica, apa­
tinės ir viršutinės sieninės spin­

telės. Vartoti krautuvių 
įrengimai.

964 W. Chicago Ave..
ARmitage 6-7181

MARTIN’S BODY SHOP
in their NEW LOCATION 

2435 INDIANAPOLIS BLVD., 
WHITING, IND.

invite al! automobile owners to bring 
in their body and fender problems. 
All work under the supervision of

JACK MARTIN 
For Wrecker Service Call 

WHITING 1727

Father and Son Pizzeria
PIZZA, SPAGHETTI. RAVIOLI, 

CHICKEN, SHRIMP.
TAKE OUT SERVICE 
Phone your order in 
Pick up when ready. 
CAPITOL 7- 4676

ASK FOR JOHN
3025 WEST DIVERSEY

HOME RADIO • TELEVISION 
AUTO RADIO 

$30® a call $300 
PLUS PARTS

For prompt service call:
TALCHIK TV

TAYLOR 9-8084. 1834 S. Racine Ave.

WARNER TV
SKUBU — PATIKIMA

Visos rūšys ir modeliai
DARBAS GARANTUOTAS

ATIDARYTA SEKMADIENIAIS

11257 Cottage Grove Av.
COMMODORE 4- 1912

NEWLY OPENED
ZIP AUTO WASH

Jį614 West 69th Street
Only % block West of Ashland Ave.

5 .MINUTE CONVEYOR
Sparkling semi-automatic wash

51-50
Hours:

Weekdays—8:30 A. M. to 6:30 P. M.
Sundays — 8:30 A. M. to 2:30 P. M.

GROVEHILL 6-9131

{vajriy firmy geriausios Kokybes 
Televizijos ir Radijo 

Aparatai 
DIDELĖ NUOLAIDA 

GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI 

iiiDflina 

IPlTCLCVISIOn 

(sales - service)
3130 S. Halsted — DA 6-6887

CHECKERBOARD
DRIVE IN

"Famous For Fine Foods"
SHRIMPS — CHICKEN —

SANDWICHES —
FOUNTAIN SERVICE

Carry Out Orders Prepared.

8400 SKOKIE BOULEVARD
ORchard 3-9776

. SKOKIE, ILLINOIS

Nuo Rytprūsių iki 
Leningrado

(Tęsinys iš 2-ro pusi.) 
tau j a. Vienuoliški rūbai nešioti 
uždrausta.

Radijo aparatų retai kas turi. 
1950 m. per. šv. Kalėdas pas 
vieškelių techniką klausėmės ži­
nių ir šventiškos muzikos iš va­
karų. Radio buvo įjungtas ty­
liai, kad niekas negirdėtų.

•Vilniaus krašte yra labai daug 
partizanų — visi lietuviai. Kar­
tą, po didelių kautynių su ru­
sais, partizanai atvyko belaisvių 
stovyklon, nuginklavo rusų sar­
gybą ir išsivežė vokietį gydyto­
ją. Daugiausia partizanai laikė­
si dideliame Manciagirio miške 
ir iš čia darydavo visus žygius. 
1949 m. prie Perlojos, po vie­
nos sodybos tvartais buvo par­
tizanų bunkeris. Dėl intrigų, 
kalbama, partizanus išdavusi 
tos sodybos šeimininke. Vieną 
ankstų rytą atvyko daug rusų 
kariuomenės automašinomis ir 
sodybą apsupo. Visas kautynes 
mačiau pati — tuomet daug par­
tizanų žuvo, o du buvo paimti 
gyvi nelaisvėn, žuvusius ir gy­
vuosius rusai išsivežė. Bendrai, 
su partizanais tekdavo dažnai 
susitikti. Jie buvo gerai ginkluo­
ti ir nešiojo lietuviškas kariškas 
uniformas. Daug jų ir asmeniš­
kai pažinojau ir susitikę pasikal-- 
būdavome. Jie buvo labai drą­
sūs ir jodinėdavo po kaimus ar­
kliais. 1949 m. pati mačiau, kaip 
Perlojoje prie kelio buvo pagul­
dytas nušautas nuogas partiza­
nas, žmonių įbauginimui. Kartą 
prie Pilvingių sutikau ūkininką 
su ‘dalgiu einantį iš lauko. Tuo­
jau vienas kitą pažinome. Tai 
buvo tikras partizanas, kuris 
dieną ūkininkavo, o naktį eida­
vo partizanauti. Tokių, kaip jis, 
yra daug.

Apie Eišiškes daugumas gy­
ventojų lietuviai, bet yra nema­
žai ir lenkų su totoriais. Lietu­
viai ir totoriai su lenkais nesu­
gyvena. Totoriai pasakodavo, 
kad jie prieš 500 metų buvo at­
vežti Lietuvon ir gana gerai 
įsikūrė. Dar ir dabar jie laikosi, 
savų papročių: savaip išpuošti 
kambariai ir savaip gaminami 
valgiai. Jie buvo tiek pat ma­
lonūs vokiečių pabėgėliams, kiek 
ir lietuviai.

Apie Eišiškes kolchozai buvo 
pradėti steigti tik 1951 m., nes 
čia ūkininkai buvo labai smul-

FREIBURGIEčIŲ 
SUSIRINKIMAS

Freiburgo kolonijos tremtinių 
susirinkimas įvyksta lapkričio 
21 d. (šeštadienį) 8 vai. p. p. 
“Sandaros” patalpose, 840 W. 
33rd St. Važiuoti Halsted St. 
iki 33-čios. Perskaitęs — pra­
nešk kitiems. Programa, tiesa, 
ekspromtu, bet bus šis tas ir 
rimto. Vedusieji, nepalikite an­
trųjų pusių, nors jos būtų ir iš 
prastesnės kolonijos. G.

atsiųstas mongolas. Bendrai, mi­
licija ir stribai buvę ir anksčiau 
akiplėšiški, atvykus mongolui 
viršininkui, dar labiau suaktyvi­
no savo veiklą. Buvo daromos 
kratos dieną ir naktį, buvo klau­
siama vis tas pats ir ieškoma 
priekabių, ir progos ką nors pa­
vogti. Labai retas atsitikimas, 
jei kratos ir protokolai kokią 
savaitę nebuvo daromi — tais 
atvejais jie būdavo dažniausia 
užimti partizanų ir kapitalistiš­
kų šmėklų vaikymu kur nors 
laukuose.

Sunku žodžiais nusakyti, kas 
dabartiniu metu Lietuvoje daro­
si. Ne tik badaujama, bet ir dre­
bama dėl savo rytojaus. Man iš­
vykstant Vokietijon, vienas lie­
tuvis kunigas prašė vakaruose 
skelbti, kas dedasi dabar Lietu­
voje ir bendrai nuo Rytprūsių 
iki Leningrado. Prašė kuo sku­
biausiai tuos žmones išgelbėti 
iš sovietinės vergijos.

čia atvykusi kiekvienam sa­
kau, kas vyksta už geležinės 
uždangos, bet mažai kas manim 
tiki. Taip jau yra su bolševiz­
mu — jį tik tuomet pažįsti tik­
renybėje, kai jis tave jau yra 
prarijęs. Tą pat kartoju ir kiek­
vienam abejojančiam.

Taip baigia savo prisiminimus 
senutė vokietė.

Automobilių
taisymas

Darbas atliekamas prityrusių mecha 
nikų. Dirbtuvė atidaryta nuo 2 vai 
po pietų iki 9 vai. vak. M. ČESAS

JASURA & WILCOSKI
GENERAL CONTRACTORS

REMODELING — FULLY INSURED 
FREE ESTIMATES

kūs ir neturtingi. Kolchozus įs­
teigus žmonės pradėjo badauti, 
ir kai kuriuos pažįstamus pati 
kartais sušelpdavau savo suel- 
getautu maistu. Jie gėdynosi iš 
manęs ką nors priimti ir verk­
davo.
' Eišiškėse yra daug milicijos ir 
stribų — visi daugiausia rusai. 
Gana ilgą laiką milicijos virši­
ninku buvo lietuvis, kurį žmo­
nės gana vertino. Tai nepatiko 
bolševikams ir jo vieton buvo

PETRAS ŠIRVOKAS
Įdomiausioji nuotykių knyga, tin­

kanti seniems ir jauniems. Geriau­
sioji dovana draugams. 228 puslapių. 
Išleido Chicagos Lietuvių Literatū­
ros Draugija. Kaina $2.75. Knygų 
pardavėjams nuolaida. Knygą gali­
ma gauti NAUJIENOSE. Pasiųsime 
paštu, kai čekis arba Money Orderis 
bus atsiųstas tokiu adresu:

NAUJIENOS

1739 So, Halsted Street, 
Chicago 8, Illinois

Garsinkitės “N-nose’
5842 So. Green Street (kieme) 

Tel. WEntworth 6-6699

PRAMONINIŲ NAMŲ 
UŽLAIKYMAS

813 WEST 35th STREET 
“Tuck-pointing”,^ Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta.

Apie langus aplipdymas.
24 vai. telefonu patarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas.
Virginia 7-4087—YArds 7-2641

DRAKE TV SERVICE
UŽ $7.95 PILNAI PATAISOME TELE­
VIZIJOS APARATĄ PAS JUS NAMIE
Pritaikymas ir lemputės (išskyrus 
ekrano lemputę) už tą pačią kainą.

• 90 dienų garantija.
• Malonūs ir mandagūs mecha­

nikai, turi virš 4 metų paty­
rimą šioje srityje.

Nuo 9 vaL ryto iki 11 vai. vakare— 
vakarinėj, pietinėj ir pietų vakarų 

miesto dalyse.
Bendras telefonas:
SEELEY 8-3438

Visos rūšys ir visoki modeliai.

MISEK BOWLING
LANES—8 LANES
Open bowling afternoons and 

Saturday Evenings.
LEAGUE BOWLING

, COCKTAIL LOUNGE
For reservations phone:

OLympic 2-0910 
5207 — 25th STREET

CICERO, ILLINOIS

a,, o. u,
el. Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7863

Dr. A. VaEs - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DĄnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 

šeštadieniais 1-4 vai. popiet. Greitai palengvinkite įkyrų nugaros rau­
menų skausmą, vartodami Johnson’s 
Back Plaster — beveik taip kaip nešio­
dami šildančią paduškėlę. Plasteris at­
veda šildantį gaivinantį kraują j skau- 
ėančią vietą, sustiprina pailsusius rau­
menis. Gaunamas visose aptiekose.

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
4157 Archer Avenue

' Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZELTS
DANTISTAS '

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Telefonas: YArds 7-2246 

Valandos; nuo 9 iki 8 vai. vakaro.
Seredoj pagal sutartį.

GROVEHILL 6-6650 
RELIANCE 5-2097

4915 So. Honore St.

Savininkai didesnių ir mažesnių 
gyvenamų namų arba biznio 

pastatų, duokite atlikti 
DARBUS GERAI!
MES ĖSAM "FORMICA TOP" 
INSTALIACIJŲ SPECIALISTAI 
Vandentekio ir Kanalizacijos 

Kontraktoriai
Gyvenamų ir biznio pastatu darbas. 

APSKAIČIAVIMAS DYKA!
Skambinti:

TRIANGLE 4-6173
RADCLIFFE 3-3498

Mes turime leidimus, draudimą ir 
užstatus. Darbas atliekamas pagal 

F. H. A. planus.

PLUMBING & HEATING
Lietuviu firma.

WANTED 
DEAD OR ALIVE

GUNS - GUNS - GUNS
Any kind for cash or trade 

on new or used guns, hunting 
equipment, shooting supplies.

I Cash - Credit - Lay Away 
Open 7 days: 9 a. m. til 9 p. m. 
“Your Shooting Headquarters”

4243 N. HARLEM AVE.
(Opposite Kiddie Park)

r-“———----—------------------------ -—— ------------------ ---------- -
Jei keliatės į kitą butą ar miestą, esu pasiruo­

šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus
Ilgų metų patyrimas, pigus ir sąžiningas patarnavimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
6819 So. Rockwell St. WAIbrook 5-9209

» , , .. ....... „/

800 STATINIŲ ALYVAI
Ypatingai didelės, 110 galionų, padarytos iš storo 14 “gauge” plieno. 

Galvanizuotos iš vidaus ir iš lauko. Tinka ypatingai pečių savininkams, 
arba atsargų laikymui, švarios ir labai geram stovyje.

$595 viena. 55 galionų viena.

Plieninės statinės rūsiams, 24x30x12, gilios. SS 
Reguliarus $12 vertės kranas ....................... **

11025 INDIANAPOLIS BOULEVARD ROBY, INDIANA

GLATT IRON & SUPPLY CORP. ’
ŠEŠTADIENIAIS ATIDARYTA VISA DIENA.

Telefonai: WHITING 70
CHICAGO BA 1-0605---------

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 So. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily .V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Tree, ir sekmad. pagal susitarimą.

4701 S. D AMEN AVE., Chicago, Ill.

Naujai atidaryta
LILLIAN’S

NEEDLECRAFT

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namu Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm* ir treč. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12.
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmicck 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez.: VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Arcfier ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiku ligos.
4055 SO. ARCHER AVĖ. 

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: kasdien 2-4 ir 6-8 po pietų.
Rez. telef.: STewart 3-4511
Ofiso telef,: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS lit CHIRURGAS 

756 W. 35lh Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės.

Valandos: 1-4 p. p. k 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Ofiso Telefonai: Buto

Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, HI.
Valandos: 

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona'A. Juška 
AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 

Išskyrus trečiadienius.
2422 W. Marquette Rd.

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626 
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tik susitarus: 

nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 
vak., išskyrus trečiadienius. 

MANOR MEDICAL ARTS BLDG 
6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kaktys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 SO. DAMEN AVENUE
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo valandos: pirm., tree., ketv., 
penkt. —10-1 vai. p. p. Pirm., ketv. 
4-7 v. v. Trečiad., penkt. 6-9 val. vak. 

šeštadieniais pagal susitarimą.

Telefonai: ofiso GRovehilI 6-5399 
rezid.: PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien 
Trečiadieniais uždaryta 

Šeštadieniais nuo 2-4 vai.

DR. EDWARD B.~ 
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehilI 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. J. A. PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 Archer Avenue 

(Whipple St.. — Įėjimas) 
Valandos: 10—12, 2—6, 7—9 

Trečiad. ir sekm. tik pagal susitarimą 
te!.: Office; LAfayette 3-4949 
Residence: CEdarcrest 3-7786

Dr. FL Tallat-Kelpša 
Dr. E. Tallat-Kelpša 

GYDYTOJAI IR CHIRURGAI
MARQUETTE PARKO OFISAS: 

2656 WEST 63rd STREET 
(kampas Washtenaw ir 63rd St.) 

Vai.: Pirm., Penkt. 5-8; Antr., Ketv. 
6-8:30, Šeštad. 3-5. Trečiad. uždaryta.

Telef.: PRospect 6-8543.
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street. 
Vai.: Pirm., Treč., Penktad. 6-8:30; 
Antr., Ketvirt. 5-8:30. šeštad. 11-1.

Telef.: TOwnhall 3-0959.
Namu telef.: ROckwell 2-2387. 

Kitu laiku tik susitarus.
Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 

Rezidencijos: YArds 7-6388
DR. A. Z. ŠAULYS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadieni 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos.
Ofiso ielef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p. p. 
Neturi valandų trečiadienį ir sekmad.
Telef.: ofiso—YArds 7-3526

Rezid.—YArds 7-7410
DR. JONAS VALAITIS 

Gydytojas ir Chirurgas 
4038 SO. ARCHER AVENUE 

Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 
Šeštadieniais nuo 4 iki 6.

Atsiūlė j imas—raštuotos medžiagos 
— siūlės — Paprastos ir

apmėgstos nosinės.

3641 WEST 59th STREET 
REliance 5-1947

NAUJA VIETA KUR ŠIE
AUDINIAI GAMINAMI

VILNONIAI AUDINIAI
Importuotos vilnos. Įvairiausios 
gaivios spalvos. Taip pat klėt- 
kuotos. 5 metų garantija nuo 
kandžiu.

ANTKLODĖS'
Pripildytos naujausios vilnos.

POGALVĖS
Kimštos plunksnom arba “ka­
pok”. Su “Dacron” tiems, ku­
rie alergiški.
NYLONO SKEPETAITĖS

Jūsų patogumui mes siunčiame siun­
tinius į Europą, juos taip pat supa­
kuojame ir adresuojame.

WOOL TEX COMPANY
3555 W. Fullerton Ave.

EVerglade 4-0825

SIUVAMOS MAŠINOS 
ir Rašomos Mašinėlės 
gaunamos geriausiomis sąlygomis 
ARCHER SIUVIMO

CENTRE
4170 So. Archer—Bishop 7-1045

Perka, taiso, elektrifikuoja
WMWMWWIMWWWW

DR. R. GELŽAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Spec, vidaus ir širdies ligų.

2705 WEST NORTH AVENUE 
(įėjimas šalia Crystal kino teatro) 
Vai.: pirm., antr., ketv. ir penkt. 

nuo 5 iki 7 vai. vakaro. Kitu metu 
pagal susitarimą.

Telefonas TA 9-9331, neatsiliepus 
skambinti TA 9-2733.

LIETIrVIAI AKIU GYDYTOJ Aj

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829

Pritaiko Akiniu.?
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitariu, 

šeštadieniais nuo 10 iki J v. popiat.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare. 

Šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.

Tol.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGE 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nir 
6-8 yal. vak.; šeštad. 1-4 po pietų; 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.
Tel.: ofiso VI 2-1581, rez. V! 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Sekmadieniais uždaryta.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas 

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki­
nius. Išgydo kreivas akis be opera­
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Geras patarnavimas.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVE.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

B Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycle®

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 8:30 ryto.

Ir, kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois |
/----- ------------------------------ - į
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DR. R. P. LUTKUS
LIETUVIS OPTOMETRISTAS

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius, 
, pakeičia stiklus ir rėmus.

Vai.: kasdien nuo 6:30 iki 9 vai. šešt.
nuo 10 ryto iki 4 p. p., Treč. uždaryta.

7013 SO. WESTERN AVE.
Tel. WAIbrook 5-4353

DR. W. M. TULLY
DANTŲ GYDYTOJAS

4800 So. Ashland Avė.
YARDS 7-2148

Valandos: 10 ryto iki 8 vakaro, 
šeštadienį 10 ryto iki 6 vakaro. 

Trečiadieniais uždaryta.

RAMUNES
M e s gavome didelį 

siuntinį šviežių Ramu- 
1SLL \ nių žiedų iš Hungari- 
£ * jos, ir dabar yra visiem 
jh ' į proga Ramunių gauti 

pas m u s- Hungarijos 
v\ Ramunės taip pat ge-
\ \ ros, kaip ir Lietuvos
|O1 Ramunės, ir taip pat

medum kvepia, turi malonų skonį, 
sveikas ir gardus gėrimas. Ramunės 
geros skilviui, gerai inkstams (kid­
neys). Jeigu esi nuvargęs, sušalęs gerk 
Ramunių arbatą, ir kada piktas, nusi­
minęs irgi gerk Ramunių. Prisiųsk 
mums $2.50, o mes pasiųsime jums 
visą svarą Ramunių; į Kanadą $2.75.

ALEXANDER’S C(X
414 BROADWAY

SOUTH BOSTON 27, MASS.
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Mirė A. W. Armour
Praeitą penktadieni mirė A. 

Watson Armour, sulaukęs 71 m. 
amžiaus. Jis 1905—192'9 m. bu­
vo aktyvus Armour & Co. vyk­
domasis direktorius, kurio lai­
kotarpiu ta pakavimo firma už­
ėmė žymią vietą šioje pramonės 
Šakoje.

Jo senelis buvo vienas iš šios 
kompanijos steigėjų Kansas Ci­
ty, o tėvas Kirkland B. Armour 
išvystė to miesto firmos biznį 
ir 1900 m. sujungė su Chicagos 
kompanija.

A. W. Armour, gimęs Kansas 
City 1882 m., 1905 m. tapo fir­
mos direktorium, o 1914 m. vi­
ceprezidentu, kurio vietą išlai­
kė iki 1929 m., kada dėl ligos 
turėjo pasitraukti, nors firmos 
direktorium buvo laikomas iki 
mirties.

Paliko žmona, 2 sūnūs, duktė 
ir sesuo.

Sausy ims 
devyniolikmečius

Illinojaus valstybės naujokų 
ėmimo komisija pranešė, kad 
sausio mėnesi bus šaukiama sto­
ti i kariuomenę ir dalis devynio­
likmečiu.

Sausio mėnesi bus visame 
krašte pašaukta į naujokus 23,- 
000 vyrų, t. y. tiek pat, kiek 
šaukiama nuo liepos mėnesio.

Apeliuos Gibbons 
išteisinimą

Miesto tarybos nusikaltimų 
komitetas kreipėsi į IllinojausRHEEM AUTOMATIC STORAGE

Gas Water Healers

© FLUSH CONTOUR VENT HOOD: Streamlined appearance; re­
duces installation space requirements. Maximum venting efficiency

© EXTRA-HEAVY STORAGE TANK: “Rheem Process” hot-dipped, 
galvanized steel tank. Built to withstand 300 psi hydrostatic test 
pressure for working pressure of 127.5 psi A. G. A. standard.

© HIGH-EFFICIENCY FIBERGLASS INSULATION: Holds heat in 
storage tank. Conserves fuel.

@ FAST-HEATING FLUE BAFFLE: Die-formed reversed spiral slows 
escaping gases for high-rate heat transfer to water.

© GRAYSON UNITROL JUNIOR CONTRČL: Assures accurate auto­
matic control of water temperature with snap action thermostat. 
Thermo-magnetic type automatic pilot—no moving parts in com­
bustion chamber. For liquefied petroleum gases, the Unitrol 
A 100% control ir supplied.

© EFFICIENT COMBUSTION CHAMBER: Has heavy gauge aeration 
plate attached to bottom pan; distributes secondary air equally 
around circumference of burner. High efficiency drilled-port 
burner easily removed through new wider jacket door for servic­
ing and adjustment.

© STURDY BASE: Three die-formed steel legs foi’ solid support.

6106 So. Western Ave. HEmlock 4-4900

No. 332
Series 31

The new 1953 Rheem Series 31 Custom is 
designed for medium priced replacement or 
modernization purposes and the better-class 
new home market. Covered by a liberal 
5-year protection plan.

A handsome, streamlined unit, the Series 
31 Custom features the unique, new flush­
contour vent hood, and is finished in lust­
rous white and gray baked enamel.

This unit is heavily insulated and operates 
efficiently and automatically on all domestic 
gases, including L. P.—A. G. A. approved. 
The storage tank of the Rheem Custom is 
Pressure-Proved—tested at water pressures 
more than twice as great as ever needed in 
normal use — to insure long, dependable 
service.

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted Street

Telef.: Victory 2-6172

• aukščiausiąjį teismą, kad jis 
priverstų policijos kapitoną Gib­
bons atsakyti komitetui tam tik­
rus klausimus. Gibbons buvo 
įveltas Į papirkimų ir kyšių by­
lą.

Kaip žinia, apylinkės teismas 
nusprendė, kad Gibbons gali ne­
atsakyti minimajam komitetui 
į klausimus. Teisėjas O’Malley 
nutarė, jog komitetas esąs ne­
legalus, nes jo steigimo nenu­
matanti valstybės konstitucija.

Gautas leidimas 
švietimo televizijai

Federalinė komercinė komisi­
ja jau davė Chicago Educational 
Television Assn, leidimą naudo­
tis kanalu 11 švietimo reikalam. 
Dabar numatyta greičiau varyti 
paruošiamuosius darbus. Tiki­
masi, kad pirmoji programa ga­
lės būti pateikta 1954 m. spalio 
1 d. ir kasdien skiriama švieti­
mo televizijos programai po 5 
—6 valandas. Ligšiol surinkta 
apie 800,000 dol., o reikia $1.1 
milijono, kad užtektų kanalo pa­
ruošimui ir išlaikymui 2 metam.

Stoties studija bus Manley 
Trade and Vocational School pa­
talpose, 2935 W. Polk. Tuoj pat 
bus paskirtas ir stoties biznio 
vedėjas.

Mirė sulaikytas už 
neteisingą vairavimą

Mr. L. Kaplan, 59 m., 1238 
Albion Ave., sulaikytas polici­
ninko ties 1510 Fry St. už va­
žiavimą automobiliu neteisinga 
kelio puse, staiga mirė širdies 
liga. Jis jau anksčiau sirgęs. 
Kaplan buvo mėsininkas.

Skaitykite “N-nas”

KETURIOS SALĖS ’
Išnuomojamos vestuvėms ir pobūviams su maistu ar be 

maisto. Susirinkimams ir konferencijoms salės veltui.

=■“ Kiekvieną šeštadienį ir sekmadienį 
į grojant BALIO PAKŠTO orkestrui 
Į: ŠOKIAI

į Pradžia 8 valandą vakaro 
į Sekmadieniais šokiai 7:30 valandą, 
> įėjimas neapmokamas.

i Nagrinėja demokratų 
! klaidas

A. Horan, demokratų partijos 
centrinio komiteto vicepirminin­
kas, čia pareiškė, jog iš 14 tei­
sėjų čia demokratai teišrinkę 6, 
o respublikonai 8 dėl to, kad 
neišnaudoti buvę svarbiausi de­
mokratų šūkiai rinkiminėj kam­
panijoj. Eesą, jei būtų buvę iš­
kelti “naujosios dalybos” (New 
Deal) ir “teisingos dalybos” 
(Fair Deal) šūkiai, kuriais buvo 
remtasi Roosevelto ir Trumano 
metais, būtų demokratai laimė­
ję ir teisėjų rinkimus. Kaip tik­
tai šie šūkiai atnešę demokra­
tams laimėjimus New \ Jersey, 
Wisconsine ir New Yorko mies­
te. Tačiau labai nusiskųsti ir 
teisėjų rinkiniais čia nesą gali­
ma, nes per lapkr. 3 d. balsavi­
mus iš 30 teisėjų išrinkta 17 de­
mokratų.

Nubalsuotas miesto 
vardas

Northbrook, Ilk, miestelio gy­
ventojai savo vardą pasirinko 
1923 m. balsavimo keliu, pagal 
Chicago River upės šakas, te­
kančias per miestelį. Gyventojai 
balsavimą atliko per paštą pa­
siųsdami atvirukus. Anksčiau 
šis miestelis vadinosi Shermer- 
ville, pagal vienos pionierių šei­
mos pavardę; tuo vardu yra pa­
vadintas vienas miestelio vieš­
kelis — Shermer Rd.

Miestelis turi 6,000 gyvento­
jų, bet greitai auga; per 15 m. 
tikimasi jį turėsiant 20,000 gy­
ventoj ų.

Sudegė beruošdama 
kavą

Gailestingoji sesuo Mrs. B. 
Wadie, 74 m., ruošė ligonei ka­
vą jos namuose, 10641 S. Alba­
ny. Kai ji* pasilenkė ant dujinės 
krosnelės liepsnos, užsidegė jos 
iš sintetinių siūlų pagamintas 
megztinukas. Nežinodama kaip 
užgesinti drabužį, ji ibėgo vir­
tuvėn, kur paskui ugniagesių ir 
buvo rasta ant grindų gulinti 
mirusi.

Laikraštininkai nori 
atomo paslapčių

Laikraščių redaktorių suva­
žiavime Chicagoje buvo kalbėto­
jų reikalaujama, kad būtų su­
švelnintas draudimas gauti ži­
nių, liečiančių atominę energi-

Seniausia ir
Populiariausia

Lietuvių
Bendrovės '

Baldų
Krautuvė 
Chicagoje

Vien gerųjų išdirbysčių rakan­
dai, televizijos, refrigeratoriai, 
plovyklos, kilimai, pečiai ir visos 
kitos namam reikmenys apkai- 
nuotos mažom kainom.

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI
Visuomet kreiptis:

4181 - 83 ARCHER AVENUE
Prie Richmond gatves
Tek LAfayette 3-3171

ją. Steven, informacijos laisvės 
komiteto pirmininkas, pareiškė, 
jog, girdi, negalima kovoti už 
demokratiją ir žmogaus teises 
“su paslapčių nacionalizacijos, 
monopolio taktika”.

Lietuvos 
elektrifikacija

Lietuvoje .nemažai buvo rašo­
ma ir svarstoma, jog reikia pi­
gios elektros energijos. Reikia 
Nemuno kilpoje pastayti jėgai­
nę. Tačiau nuo raštų ir ginčelių 
toliau nepažengta.

Latviai buvo praktiškesni. Jie 
Dauguvos vandenį įkinkė į dar­
bą ir iš Kegumo elektrinės švie­
tė kraštui pigia šviesa bei fa­
brikų mašinas varė. Vėliau te­
ko matyti ir į Žemaitiją įsi­
skverbusią latviškąją Kegumo 
šviesą. ’Bet tai jau buvo karo, 
vokiečių okupacijos metu.

Daug lietuvių džiaugėsi, kad 
nors dalis Lietuvos susilauks pi­
gios šviesos, kai 1939 m. Vilnių 
atgavus rasta prie Turniškių 
lenkų pradėtoji statyti jėgainė. 
Sėkmingai įkinkius Neries van­
denį mašinoms sukti, būtų bu­
vusi gera pradžia, geras pavyz­
dys ir Nemunui išnaudoti. Ta­
čiau valdžia Turniškių elektri­
nės statybą visai sustabdė. Apie 
tai J. Cicėnas Temos leidyklos 
išleistoje knygoje “Vilnius tarp 
audrų” rašo šitaip:

“Vilniaus Klubo iniciatoriai 
gana karštai įsikišo ir į Turniš­
kių hidroelektros bylą. Stotis 
pradėta statyti 1938 m. Respu­
blika lenkų projektą, rado nepri­
taikytą vietos geologinėms są­
lygoms. Naują projektą ruošė ta 
pati švedų firma, kuri pastatė 
stotį ir Kegume, Latvijoj. Pro­
jekto belaukiant, tvarkyta kai­
rysis Neries krantas, tirta deši­
niojo kranto gružo sluogsniai ir 
artezinio vandens intensyvumas. 
Taipgi nutiestas plentas, pato­
bulinta siaurasis geležinkeliukas 
ir paruošta medžiaga. Cementui 
gaminti nutarta įsteigti naujas 
fabrikas ties Valkininkais. Bet 
staiga darbas sustojo. Kas tai? 
Turniškės — vasaros pasaka 
prie Neries — blėsta? Patven­
kus vandenį turėjo iškilti 563 
ha ežeras, o Neries vandens pa- 
svyris privalėjo pasiekti toli už 
Nemenčinės. Elektros savikaina 
turėjo atseiti 4,2 et. Visa staty­
ba turėjo atseiti per 15 milio- 
nų Lt. Tada vartotojui elektra 
iš 75 c. būtų nupigus iki 25 et. 
R. M. ryšium su darbų Turniš­
kėse nutraukimu paskelbė straip­
snį “Ilgą jiešmą drožiant”, ku­
ris šitaip baigėsi:

“Elektrifikacijos sabotavimas 
— geriausias įrodymas, kokį 
baisų vaidmenį Lietuvoje vaidi­
na svetimieji kapitalistai ir ko­
kie žemi yra tie lietuviai, kurie 
duodasi už trupinius paperka­
mi”.

R. M. buvo patrauktas į teis­
mą. Byla paskirta 1940.6.27. Bet 
byla neįvyko, nes pats kaltinto­
jas (min. Masiliūnas) neatvy­
ko”. J. Kl.

Neskaitęs ’'Naujienų 
—liūdėsi visą diena.

Prie “Naujienų” kai 
priprasi—darbą, žinią, 

-viską rasi

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

ŠIE NETRUKUS BUS PARDUOTI, 
TIK 4 BELIKE IŠ ŠIŲ ASMENINIAI 

PROJEKTUOTU NAMU 
3841—3857 WEST 83rd PLACE.

• Keramikos plytelių vonia
• Spalvoti Įrengimai
• Gazu šildymas
• Užstumiamos durys
• Po visu namu rūsys.

5 ir 514 kambariai su 2 arba 3 
miegamaisiais.

WIERENGA BROTHERS 
REALTY CO. 

STewart 3-5687 
7110 So. Halsted Street

BRIDGEPORTE skubiai parduodami 
2 namai, geros pajamos. Viso šeši 
butai, vieną galima tuoj užimti. 
Skambinkite RE 7-2744, Mrs. Bagus.

GERI PIRKINIAI
HALSTED, ARTI 37th ST. krautuvė 
ir-apartmentas; 2 mašinų garažas.

Kaina $5,500.

KEELEY STREET, NETOLI 29-tos 
2 butų mūrinis, 4 ir 4 kamb. 2 butų 
medinis, 4 ir 4 kamb. 3 kambarių 
katedžius. Kaina $10,000.

40th PLACE, NETOLI NORMAL 
2 butai, 4 ir 4 kamb. Kaina $7,700.

UNION AVĖ., NETOLI 29-tos
2 butų mūrinis, 4 ir 6 kamb. Karšto 
vandens šildymas. Kaina $8,500.

WALLACE, NETOLI 37-tos
3 krautuvės ir 4 butai, Įskaitant ta­
vernos įrengimus. Užmiestyje gyv. 
savininkas priims visai prieinamus 
pasiūlymus.

DAMEN AVĖ., NETOLI 38-tos 
2 butų mūrinis, 5 ir 5 kamb. Karštu 
vandeniu šildymas. Kaina $14,500.

MARSHFIELD AVE., NETOLI 35-tos 
6 kambarių rezidencija. Furnasu šil­
dymas. Kaina $8,500.

GORDON REALTY COMPANY 
809 WEST 35th STREET 

YARDS 7-4329-4330

For Sale 
RESTAURANT & COCKTAIL 

LOUNGE
Air conditioned, modern fixtures, ad­
joining parking lot. Priced for quick 
sale. Owner leaving town. JUDD’S, 

7843 COTTAGE GROVE AVE.

Nepraleisk šios progos!
2 po 6—insuliuotas mūrinių plytų 

apdengimu. Karšto oro aliejum šilu­
ma. Po visu namu rūsys. Naujas 2 
mašinų garažas. Pastatas puikiausiam 
stovyje. Kaina $12,500.

68th ir Carpenter apylinkėje.

See

ARTHUR G. FORTIER • 
5120 So. Halsted St.

BOulevard 8-8223

SACRED HEART PARAPIJOJE

Pajamų namas ir bungalow. Savi­
ninkas parduoda. 5 kambarių mūri­
nis, moderniška virtuvė, čerpių mau­
dynė. Uždaras porčius. Alyvos šildy­
mas, užolaidos; daug ekstra priedų. 
Pajamų $80 mėnesiui iš katedžiaus 
kieme. Prašome $15,000.

6937 SOUTH MAY ST.

PER DIDELĖ NAŠLEI
7 kambarių 114 aukšto medinė rezi­
dencija; karštu vandeniu šildoma, ga­
ražas? Ideali didžiulei šeimai ar per­
taisymui Į 2 butus. Platus 48 pėdų 
lotas. Reikia pamatyti, kad galėtum 
Įvertinti. 4225 So. Maplewood Ave. 
Galima pamatyti tik susitarus.

SHULMISTRAS and CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui _

30 AKRŲ farma. — Geras 4 kamba­
rių namas, naujai viduje dekoruotas. 
Naujos vielos tinklai langams ir vi­
soms durims. Dalinas rūsys. Vištinin- 
kas. Kiti pastatai gana geri. 8 mylios 
iki gero miestelio, turinčio 2,400 gy­
ventojų. $4,500 pilna kaina. GI pasko­
la dabar 4%. Kreipkitės Į Clarence 
W. Yarnell, Tipton, Missouri.

Žemėlapiai
NAUJIENOSE jau galima gauti 
pats naujausias, 1953 metų lai­
dos, žemėlapis automobilistams. 
Jame yra visi Jungtinių Ameri­
kos Valstybių, Kanados ir Mek­
sikos keliai, žemėlapio kaina— 
$1.50.

žemėlapį NAUJIENOS pasiųs 
paštu, kai gaus $1.75 čekį arba 
Money Orderį.

NAUJIENOSE taip pat gali­
ma gauti patį naujausį Chica­
gos planą. Jo kaina 50 centų. 
Persiunčiant paštu kainuoja 
60c.

Čekius arba Money Orderius 
rašykit ir siųskit tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street 

Chicago 8, Illinois

8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

HELP WANTED — MALE 
DarbininkŲRejkja

Ar jūs norite nuolatini darbą, geras 
darbo sąlygas, darbininkų Įvertinimą?

Tuojau reikalingi mašinistai, moką 
įvairius darbus. Turi mokėti sustatyti 
ir operuoti visus mašinų dirbtuvės 
Įrankius bei gręžiamuosius prietaisus 
(drill press operator). 1

AUKŠČIAUSIAS ATLYGINIMAS
5 dienas savaitėje; yra viršvalandžių. 

Atvykite arba telefonuokite
MR. JOE THOMAS—CAlumet 5-1100, 
jei norite nuolatini darba ištisiems 
metams. 2610 SO/SHIELDS AVE.

STOCK MEN
Pilnam laikui

Pasirenkant 4 valandas dienom 
tarp 8:30 ryto ir 5:30 po pietų. 

TURI KALBĖTI IR SKAITYTI 
ANGLIŠKAI

Minimum amžius 18 metų.
Daugelis liberališkų 
darbininkams priedų. 

Kreipkitės
i Employment Office 

3-čias aukštas

MARSHALL FIELD 
AND COMPANY
111 NORTH STATE ST.

MOULDERS
Geležies rudos smulkmenų liejykloje. 

Geras mokestis ir darbo sąlygos.
Apmokami šventadieniai, 

atostogos ir hospitalizacija. 
CH. MILLES FOUNDRY CO.

2201 West 35th Street

CORE MAKERS 
Geležies rudos smulkmenų liejykloje. 

Geras mokestis ir darbo sąlygos.
Apmokami šventadieniai, 

atostogos ir hospitalizacija. 
CH. MILLES FOUNDRY CO.

2201 West 35th Street

REIKALINGA senyvo vyro dirbti ma­
žame ūkyje. Išlaikymas ir geras mo­
kestis. 1840 So. Halsted St. CAnal 
6-5821, klauskite John Seibutis.

GRINDERS
Patyrusiu prie Cincinnati Nr. 2 

CUTTER GRINDER 
Turi mokėti tekinti karbito Įrankius.

Alga $2.50 Į valandą ir daugiau, 
priklausys nuo gabumo. 

VICTORY CARBIDE SAW & TOOL 
3856 North Ashland

VYRAI

LENGVAM DIRBTUVĖS 
DARBUI

Patyrimas nebūtinas
Geras mokestis

Puiki proga nuolatiniam 
darbininkui

INLAND WIRE 
PRODUCTS CO.
3947 So. Lowe

BUSINESS CHANCES" 
BiznįoProgos __

NORIU pirkti naudotą pianiną. 
Turintieji parduoti, prašomi 

pranešti šiuo adresu:

Sofija čepulionis, 

3241 South Green St.,

Chicago 8, Ill.

PARDUODAMA nedidelė maisto ir 
delikatesų krautuvė lenkų gyvenamoj 
apylinkėj. Du kambariai užpakalyje. 
Nuoma $65 per mėnesį. Įkainuota 
$1,800. HAymarket 1-8614.

Lengva paskelbt] 
skelbimą Naujienose

Paprastą “Classified” skelbimą 
labai lengva paskelbti NAUJIE­
NOSE. Jis reikia aiškiai parašyt?’ 
ant lapo popieriaus ir pasiųsti to. 
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 SO. HALSTED ST.
Chicago 8, Illinois.

Reikia apskaičiuoti, kad laiškas 
laiku pasiektų dienraštį.
Kas nesuspėja laiško parašyti, 
skelbimą gali pranešti telefonu. 
Reikia paskambinti HAymarket 
1-6100, pasakyti, kad norite pa­
skelbti skelbimą ir pranešti skel­
bimo turinį. NAUJIENŲ tarnau­
tojos jį užrašys ir suteiks visas 
reikalingas informacijas.
Skelbimai turi pasiekti dienraštį 
prieš 4 vai. vakaro, jei norite, 
kad būtų išspausdinti rytojaus 
NAUJIENOSE, šeštadieniais skel­
bimai priimami iki 12 vai. Sek­
madieniais — iki 11 vai. ryto.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DarbinjnkiŲ

Moving Northwest? We need

WOMEN FOR GENERAL 
FACTORY WORK

GOOD WAGES 
LIGHT WORK IN NEW, 
MODERN CANDY PLANT 

Excellent starting rate 
Employee participation 

ORCHARD 5-2820

PURE CANDIES, INC. 
8020 N. Central Park Ave.

SKOKIE, ILL.

W O M E N 
EXPERIENCED S & S 

OPERATORS
Excellent wages to qualified women. 

Overtime available.
• Permanent Jobs
• Day and Night Shifts
• Paid Vacations

START WORKING AT ONCE!! 
Apply: Personnel Dept.

PARAGON PAPER BOX CO. 
800 ADA STREET 

s MOnroe 6-2225

Wonderful opportunity for

GENERAL OFFICE GIRL 
Capable of taking charge of 
small office in large plant.

Good working conditions 
Pleasant associates

Apply:

GUIDERMATIC ELECTRIC CO.
1821 West North Ave.

HU 6-0179

RAŠTININKĖS
Gerai Įsteigta firma turi 

nepaprastai patrauklų darbą 
malonaus būdo merginai.

Geros darbo sąlygos 
Malonūs bendradarbiai

5 dienų savaitė 
Apmokamos atostogos ir 

šventadieniai.
“Jums patiks čia dirbti”.

HICKORY HOTEL CO.
1045 W. Lawrence Ave.

We have immediate opening for 
young woman as 

TYPIST - CLERK
Prefer mature young woman for 

permanent position in our 
Service Office.

Will train conscientious person. 
5 day week

Liberal employee benefits 
Excellent working conditions

Apply:

WALTER KIDDE & CO., INC.
1314 W. Randolph Street 

SEELEY 8-2724

Are you looking for a steady 
job with a secure future? 
BOARD OF EDUCATION, 

LA GRANGE, ILL., 
needs personable young lady as

STENO - TYPIST
for general office work.

• Pleasant associates
• Good working conditions
• Hospitalization available

Apply:

BUSINESSS OFFICE 
115 W. Cossitt Ave.

LA GRANGE, ILL.
Phone: La Grange 1082

Are you interested in steady jobs 
with secure future? Well established 
firm needs personable graduates for 

BEGINNING STENOGRAPHERS
CLERKS TYPISTS
These are good steady positions 

offering good salaries while training. 
Advancement assured.

Paid vacations. 
See MR. REMY

PERIODICAL SALES CO.
1104 S. Wabash — 8th floor 

Excellent transportation.

FURNITURE AND FIXTURES
______ Rakandaii ir įrengimai

WISCONSINO labai patraukli įva­
žiuojama gazolino stotis. Judrus vieš­
kelis 12. Gyvenimui vieta. Gerai iren- 
ta. $12,500. Dėl ligos reikia parduoti.

DIversey 8-8515 
Telefonuoti prieš 

9 vai. vakaro.

MISCELLANEOUS 
_________ įvairūs Dalykai

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
iietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metu, patyrimas darbe. Reika- 
!ui esant, kreipkitės į liet avį — 
T. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehUl 6-4177

VELTUI APSKAIČIAVIMAS
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211 
po 5 vai. vakaro

—MONDAY, NOVEMBER 9, 1953
4


